
KAPITÁNSKÁ POŠTA
metodický a informační zpravodaj HKVS číslo 66, prosinec 2020

Aktuálně:
Navigamus i Aqua odloženo

Metodika: 
JE LIBO CHEEKYJAY?
aneb jak zažít přírodu...



KAPITÁNSKÁ POŠTA 2

záhlaví »

KAPITÁNSKÁ POŠTA 2

Úvodník

Sestry a bratři,
v  době, kdy píši tento úvodník, 

to příliš nevypadá ani na Vánoce 
plné sněhu, ani na Vánoce plné 
skautských vánočních výprav či 
setkávání se s příbuznými. Situace 
se nám s nastupující zimou opět 
zkomplikovala a  ode dneška je 
opět zakázána skautská činnost, 
tedy pardon, pozastavena. Se slib-
ným zářím na obzoru jen s mraky 
jsme se provalili chytrou karanté-
nou, kterou většina z nás ani moc 
nezaznamenala (tedy tu chytrou, 
karanténu ano), až k opětovnému 
zákazu všemožných aktivit včet-
ně skautských a zavedli nám PSA. 
Dokonce, jak jsem slyšel v rozhla-
se, má snad i nějaká štěňata. Bez 
štěňat systém jednoduchý, jasný, 
s  tvrdými čísly. Říkal jsem si, že 
tedy budeme alespoň týden, od 
středy do středy, vždy vědět, na 
čem s  činností jsme. Sice to bylo 
trochu čarování s  průměry, které 
rozhodně nebyly blízko mediánů, 
abychom mohli být celorepubli-
kově klidní, ale okénko se otevřelo 
a  činnost mohla pokračovat. Jen-
že ouha, číslíčka zase povyskočila, 
ale jelo se i  druhý týden dál. Jak 
jsme mohli slyšet pana ministra 

v rádiu, „funkcionalitami systému 
PES je nám umožněno takto po-
stupovat a  nezavést stupeň čtyři, 
i  když čísla na něj máme“. Příště 
nebudu v neděli poslouchat rádio, 
protože tahle věta mi přišla jako 
naprostý nesmysl; takhle blbě 
se nevymlouvají ani studenti na 
zkoušce. No, a pak nám to zase za-
kázali. Sice se smí na lyže do fronty 
na vlek, smí se sportovat venku do 
šesti lidí (družina?), ale sokolové, 
skauti, tomíci a  další spolky mají 
utrum, prostě zákaz. A asi zase na 
déle. PES štěká. 

Proč to všechno píšu? Protože 
nejdůležitější vlastností se teď 
stává rychlá reakce a  umění im-
provizovat. Až nám příště povolí 
činnost, nemůžeme týden čekat 
a vymýšlet na dlouhých poradách, 
co budeme a  nebudeme dělat. 
Prostě počítejme se vším, a  když 
to půjde, uskutečněme hned ven-
kovní družinovky nebo celé schůz-
ky, jednodenní výpravy za město, 
kamkoliv, třeba jen po posádkách, 
bez kontaktních her, bez spoléhá-
ní se na vnitřní prostory. Nevíme, 
jak dlouho nám případné okénko 
s  povolenou činností vydrží. Ven-
ku na vzduchu se moc lidí nena-
kazilo. A  nejen děcka, ale i  my to 
potřebujeme.

Přeji vám za sebe i za celý hlavní 
kapitanát, buďte negativní. Nebo 
raději buďte pozitivní s velmi mír-
ným průběhem. A  k  tomu klidné 
Vánoce.

Těším se, že se zase setkáme, 
nejpozději na jarním srazu.

CEDNÍK

Navigamus odložen 6

Metodika 
CHEEKYJAY

7

Náměty na sportov-
ní online schůzky

10

Stará vodárna 
Znojmo

16

Instruktorská lesní 
škola 

20



KAPITÁNSKÁ POŠTA 3

Zprávy z HKVS » 

zprávy z hkvs
Kvůli epidemickým opatřením 

se HKVS v  listopadu a  v  prosinci 
opět mohl sejít pouze online. On-
line proběhlo také předvánoční 
setkání s  krajskými kapitánkami 
a  kapitány, s  nositeli Řádu stříbr-
ného bobra a instruktory a lektory 
našich kurzů, které obvykle bývá 
na Tortuze v Nymburce.

Na podzim skončilo plnění Indi-
viduální kapitánské zkoušky 2019 

se dvěma úspěšnými absolventy. 
Individuální zkouška 2021 a  tedy 
možnost, jak si splnit kapitánskou 
zkoušku bez účasti na lesní škole, 
bude začínat na jaře podle toho, 
jak nám dovolí podmínky.

Doplňujeme náš sklad takeláží 
Černá eskadra – chceme mít pro 
rok 2021 zásoby na ustrojení de-
seti lodí (vyjma plachet).

Aktuálně také řešíme termíny 

Jachtařského kurzu a Paddleboar-
dového semináře, schváleno je 
uspořádání Lodního tesaře s mož-
ností prodloužení na dva týdny 
a  hledáme cestu k  uspořádání 
kurzu Vůdce malého plavidla.

Průběžně připomínkujeme nové 
Plavby pro vlčata a žabičky, kde již 
probíhají finální úpravy.

KULDA

Vodácké desetikoruny k 21. 12. 2020
ev.č. 114.05 bude var. symbol 
992011405). V  případě platby za 
více předchozích let je variabilní 
symbol 9900XXXXX a ideálně roky 
uvést do zprávy příjemci. Příspěv-
ky je možné zaplatit i  hotově na 
Srazech VS.

Za všechny „vodácké desetiko-
runy“ zaslané v  duchu hesla „vo-
dáci sobě“ děkujeme.

HVĚZDÁŘ

Stav zaplacených zvláštních pří-
spěvků za poslední roky: kruhové 
grafy ukazují podíl přijatých darů 
oproti počtu registrovaných vo-
dáků v kraji. Modré pole označuje 
vodáky, za které byly přijaty de-
setikoruny, vyschlé béžové jsou ti 
ostatní.

tabulku za poslední 3 roky, ze kte-
ré je patrné, kolik který oddíl měl 
vodáků a  kolik které středisko 
darovalo a  jak se přijaté dary na 
vodácké desetikoruny po letech 
rozpočítaly. Jedná se Excelovou 
tabulku, která snadno umožní fil-
trování i kontrolní výpočty:

h t t p : // v o d n i . s k a u t i n g . c z /
u p l o a d / h k v s / 1 0 k c / _ s o u -
hrn2018-2020.xlsx 

Kompletní informace o  Deseti-
korunách a  jejich využití jsou na 
www.hkvs.cz/10kc. Příspěvky ve 
výši 10 Kč za registrovaného člena 
se posílají na transparentní účet 
KVS 2300183549/2010 pod varia-
bilním symbolem 99YYXXXXX, kde 
YY je rok a XXXXX je ev. číslo jed-
notky (pro rok 2020 to u jednotky 

Za poslední dva měsíce se v ob-
lasti vodáckých desetikorun nic 
zajímavého nestalo. Žádné přija-
té dary a  ani žádné využití dese-
tikorun. Všimněte si, že už nám 
funguje možnost darovat dese-
tikoruny na více let najednou – 
aktuálně ji využívají 4 přístavy. 
Vždy po uzavření registrace (cca 
duben) kontaktní osoba v  kaž-
dém přístavu dostane přehled 
darovaných desetikorun a  počtu 
registrovaných vodáků nejen za 
poslední tři roky, ale i rezervované 
desetikoruny na roky budoucí. Sli-
bujeme si od toho nejen ušetření 
každoročních plateb, smluv a poš-
tovného, ale i zvýšení přehledu na 
vaší dárcovské straně.

Nově jsme připravili souhrnnou 



KAPITÁNSKÁ POŠTA 4

Vodácké desetikoruny » Mod/kré stránky

PŘIJATÉ DESETIKORUNY REZERVOVANÉ PRO ROKY NÁSLEDUJÍCÍ

ev. č.  Přístav/středisko       částka 
611.05 středisko Goliath Přibyslav      70 Kč 
218.02 přístav Modrá flotila Nymburk     1 260 Kč 
112.02 středisko Dvojka Praha      860 Kč 
532.07 přístav Sedmička Pardubice      980 Kč 

Stav zaplacených zvláštních pří-
spěvků za poslední roky: kruhové 
grafy ukazují podíl přijatých darů 
oproti počtu registrovaných vo-
dáků v kraji. Modré pole označuje 
vodáky, za které byly přijaty de-
setikoruny, vyschlé béžové jsou ti 
ostatní.

Mod/kré stránky jsou vodácké 
přílohy dětských skautských časo-
pisů – Světýlko a Skaut-Junák. Pří-
lohou je dostávají všichni dětští 
odběratelé těchto časopisů, regis-
trovaní v  jednotkách registrova-
ných s označením „vodní“.

Pokud vaše děti přílohy časopisů 
nedostávají, překontrolujte v  sys-
tému SkautIS, zda je Vaše jednot-
ka označena jako „vodní“, a pokud 
ano, reklamujte věc v  TDC, kte-
ré pro HKVS zajišťuje distribuci 

Mod/krých stránek: tdc@skaut.
cz. Všechna čísla najdete ke sta-
žení na webu https://vodni.skau-
ting.cz/modkre-stranky.

 
CO NAJDETE V  PROSINCOVÉM 

ČÍSLE? 
 
U vlčat a žabiček si splníme dal-

ší úkol Vodáka/Vodačky. Tentokrát 
vyrobíme lodičku ze dřeva či kůry. 
Dále to budou lodní uzle – lodní 
uzel nahazovací na kůl, lodní uzel 

Mod/kré stránky

��

��

������������������������������
��	
������������������������������������


Protože se osvìdèil, stal 

se zamìstnancem, pozdìji 

podílníkem firmy 

Pieter Gabry & Sons. Usadil se 

ve mìstì Nový Amsterodam 

na ostrovì Manna-hatta nedávno 

koupeném od Algonkinù za sekery

høebíky a vìdra

v hodnotì 60 guldenù 

a jeden soudek rumu.

Díky nadšencùm, kteøí postavili 

a provozují souèasnou èeskou školní 

plachetnici La Grace, si mnohý 

pøedstavuje Heømanovu loï jako 

brigu z 18. století, ale pùvodní La Grace 

byla nejspíš holandskou fluitou, jakou 

nám vyobrazil Heømanùv vrstevník a 

pøítel grafik Václav Hollar.

Tento korzárský

vedlejšák však Augustina 

živil pouhé tøi roky 

a neuživil. Aby splatil své 

dluhy a pùjèky, pøedal 

svùj podíl na La Grace 

spolumajiteli Gabrymu a 

vìnoval se obchodu 

tabákem, indigem, 

cukrem a kožešinami. 

Zde byl úspìšnìjším 

a stal se radním mìsta 

Nový Amsterodam. 

Z té doby pochází vùbec 

první zobrazení mìsta 

na ostrovì Manhattanu, 

dnešního New Yorku.

Opravdu, už to, že souèasní Amerièané znají jeho 

jméno a leccos po nìm pojmenovali, stojí za to.

 „Ø“ ve svém pøíjmení, psal se vždy s dvìma 

„RR“). Díky èeským pøátelùm a holandským 

sponzorùm se vyuèil (dnes bychom øekli 

vystudoval) kartografem, což znamenalo 

nejen zemìmìøièství, ale i znalost výtvarných 

technik. Navíc mluvil plynnì èesky, 

holandsky, španìlsky, francouzsky, nìmecky, 

anglicky a latinsky. Takže jej holandská 

Západoindická spoleènost brzy využila pro 

vyjednávání s americkými indiány, 

Anglièany, Francouzi a jinými divochy pøi 

získávání území pro kolonii Nové Holandsko. 

Heøman byl i úspìšným obchodníkem, ale aby si pøivydìlal, vzal si od pana Gabryho 

úvìr a stal se podílníkem a kapitánem korzárské lodi La Grace. Korzárství bylo v té 

dobì zcela poèestné zamìstnání. Prostì se potkaly dvì lodì pod rùznou vlajkou, 

ukázaly si dìla a kanóny a která jich mìla víc, pøevzala zboží té druhé. 

Nieu Amsterodam 1664 

Na jeden život je toho ažaž, ale Augustin Heøman toho 

dokázal ještì víc, napíšeme vám to v pøíštích 

Mod/krých stránkách.

Film Postøižiny: 

������������ ����������������������
�

Mýval severní je typickým obyvatelem lesù Severní Ameriky. 

Díky své pøizpùsobivosti až drzosti dnes zcela bìžnì obývá i mìsta, kde už je èasto 

považován za škùdce, protože si vyhledává skrýše a hrabe pelechy u lidských pøíbytkù 

a krade vše, co mu poslouží k jídlu. Asi proto má na oblièeji škrabošku, která není  

zdravotní rouškou proti koronaviru, ale spíše zlodìjskou maskou. 

Bude pøipomínat 400 let od narození prvního Èecha, 

který je historii znám jako osadník Ameriky. 

V první polovinì 17. století bylo Holandsko – Nizozemí – Spojené provincie obchodní 

velmocí a pilnì se staralo, aby bylo velmocí i námoøní a koloniální. Ochotnì pøijímalo 

schopné imigranty z území nièených tøicetiletou válkou a náboženskou nenávistí. 

Takovým byl i mladý Augustin Heøman, hrdý na to, že je Èech (aby zdùraznil hlásku 

Heøman dosáhl svého nejvìtšího úspìchu, když u bøehù Guatemaly zajal dvì 

španìlské lodì naložené tabákem, vínem a cukrem. 

Toto zboží jeho firma obratem prodala.

Za symbol letošního navigamu 

byl vybrán mýval obývající lesy, 

které Augustin Heøman kdysi mapoval.

���������������

se narodil r. 1621 nekatolickým rodièùm ve Mšenu na 

Kokoøínsku. V tìžké pobìlohorské dobì rodina emigrovala do 

Nizozemí, odkud se Augustin dostal ve službách Nizozemské 

Západoindické spoleènosti do Ameriky. Zde zbohatl obchodem, 

ke kterému patøilo i korzárství. Významným se však stal 

kvalitním zmapováním velké oblasti dnešních USA.



KAPITÁNSKÁ POŠTA 5

Mod/kré stránky »

kolem stromu, loďkový a  úvaz 
kolem rohatinky. V  rámci před-
programu k  Navigamu si vlčata 
a  žabičky mohou vyrobit masku 
mývala, patrona 10. ročníku. Bo-
hužel, jak se dočtete dále, 10. roč-
ník je posunut na rok 2022.

 U skautů a skautek se Mod/kré 
stránky věnují historii Navigamu 
a  jejich patronů od roku 1994. 
Majdalenka si zpívá Je na zá-
pad cesta dlou-
há. 

��������� ������ ��������� �����
����� � �����



�

�

	


�

�
��

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�

��
�

�
�

��
�

�
�

�
�

�
��

��
�

�
��

�
�

��

�

�
�

�
��

��
�

�
��

��
��

�
�

�
��

�
��

�
�

�
�

�
��

�
�

�
�

�
��

�
�

�
�

��
�

�
�

��
�

�
�

�
��

�
�

�
��

�
��

�
�

�
�

�

�

�� ��

������� �	����	������ ��������������:

��������	����	�����

Ano, dìdo Jacku.
 Jaký další úkol nás èeká pøi plnìní 

vodáka/vodaèky? 

V minulých mìsících nám opìt naši èinnost omezil zlý virus, který ohrožuje zdraví nás 
všech. Aèkoliv se naše schùzky pøesunuly zase k poèítaèùm a tabletu, nemusíme zahálet. 

Spoustu úkolù zvládneme spoleènì a pøes zimu si mnoho splníme. 
Dáme se do toho?

Tentokrát 
si spoleènì vyrobíme lodièku, 

kterou vyøežeme z kùry, 
nebo døeva. 

Vhodný kus kùry. Zkus se projít po lese a najít borovici nebo kousek mìkkého døeva.
Klacík nebo tyèku, pøípadnì špejli. List, ètvereèek látky nebo cokoliv na plachtu. 
Nožík  nejlépe tvùj, dìtský, s kulatým koncem. Postup: 
 1.     Vhodný kus kùry oøežeme nožíkem do tvaru lodièky, aby mìla pøíï, jak ji známe 
         z našich pramic. 
2.     Klacíku, tyèce, špejli vystrouháme nožek špièku.
3.     List/ètvereèek látky navlékneme skrze dírky na klacík, tyèku, špejli. 
3.     S pomocí špièatého nože v kùøe vyhloubíme dírku a plachtu umístíme. 
        (popros rodièe, aby ti pomohli s nožem, který má ostrou špièku) 
4.     Zapíchni ostrým hrotem plachtu doprostøed loïky. 
        A je hotovo! 

�������� �����������������������	������� ������������
���� ����
�����

	����

desátý ���������

Protože se na navigamus všichni tìšíme, jsou pro vás 
pøipraveny úkoly ještì pøed zahájením. 
Jeden z nich mùžete plnit hned:

Tématem programu bude životní p íb h èeského 
moøeplavce, obchodníka a kartografa 

����������������. 

ø ì

��� �������������������	�����	�����	�������������������

a urèite si ji sbalte s sebou na akci. 
Pošlete fotku celé vaší družiny ve vyrobených maskách na mail: 

 do 31.12.2020.�������������������

V lesích USA žije �����, 
který se stal patronem 
10. navigamu a na kterého 
si budeme hrát.

��������������� ������  ���������


�

�
�
�

�
�

�
��

�
�



�

�
�

��
�

�
�

��
�

�
�

�
�

��
��

�
�

�
�

�
�

��
�
�

�
�

�
	�

��
�

�
��

��
��

�
�

�
��

�
��

�
�

�
�

�
��

�
�



�



��

�
�

�
�

��
�

�
�

��
�

�



�
��

�
�

�
��

�
��

�
�

�
�

�

�
 

������������� ������

����

�
������������
����������� �������� ����������������� 	��

�� ���

� ���������������������	�

������������

�������������������	������ �������	�

����������
� ��������������������

������

������������ ������ �����	�

�������� ��

�������������������������

���

���������������	��

���������	���������������

������������������������	��

�������� ��� ����������������

�������������	���

���������	�����������

�

���� ������������������������	

��

������� ������������	�������� ���� ��

����� ����

���������������������	����

�� ���

��������� ������ ���������

�������������	��

�

���������	������������

����� ��� ��������� ����������������	�

��������������������	�

 ���������������	���������������� ��	�

 ������������������

�����

�������� ����������� ��������������������	�

����������������������

��� ��������	��������������¡	�

�����������	�����������

��

������������������¢��������¢��

����������������������������

��������������������¢������¢��

��������������������

������������£¤��

�¢��������������

¥�����������������¥�������

¥�����������������

¢��������������������

¢�����������������������¥��������������

��������������������

����¢������������

���

¥������������¢�����

Na jaøe, jen co pøepereme COVID-19, 
nás èeká nejvìtší akce èeských vodních skautù 

����¦���������.
Od roku 1994 poøádáme každé tøi roky setkání vodních skautù (a skautek a vlèat 
a svìtlušek) z Èeské republiky. Název ����¦���� latinsky øíká, že skauti plují, 
pøestože jim to v minulosti nepøíznivé vlády tøikrát zakázaly. Na prvním navigamu 

jsme byli rádi, že ������ plujeme, na pøíštím, už desátém, 
oslavíme, že plujeme ���� a to už pøes tøicet let.

Každý navigamus byl vìnován nìjaké historické události, každý mìl svého maskota – 
zvíøe se vztahem k oblasti, kde se to odehrálo: 

��������� ������ �����

�������������

Holanïané mìli k Èechùm blízko nejen 
po tøicetileté válce, ale i mnohem pozdìji. 

Když byl po r. 1990 znovu obnoven Junák, 
byli jedni z prvních, kteøí podali 

pomocnou ruku a pøímluvu u svìtové 
organizace WOSM. V r. 1990 byli 

Holanïané v našem mìstì na návštìvì, 
v r. 1991 my u nich a hned nám bylo 

jasno, že na jejich kanály a grachty 
musíme posadit naše pramice. Dojednáno, 

upøesnìna trasa a v r. 1992 to náš pøístav 
uskuteènil. Holanïané na nás byli milí, 

nesmáli se, když jsme omylem vpluli do 
vyústìní mìstské kanalizace, divili se, 
že dokážeme plout bez motoru a fotili 
si nás jako exoty pøi vaøení guláše na 

jednoduchém ohništi. Nejvíce nás potìšili, 
když nás odvezli na celostátní setkání 

jejich vodních skautù ��§��� 
(NAtional WAter KAmp). Okoukli jsme, 

co se dalo a tak vznikl nápad, který 
se jmenuje ����¢���.

My se už tìšíme, tìšíte se také? 
Na dalších stránkách vás seznámíme s námìtem roku 2021.

            ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������¨�������  
                                                                                                                                                                  1200 let úmrtí Hárúna ar Rašída

������������¦�� 
210 let bitvy u Trafalgaru  

  ���©� ��� 
600 let plaveb admirála Èeng Che

 �¨¨������� 
500 let obeplutí Afriky����������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������300 let pirátské republiky Tortuga

znak WOSM

�¨¨ª������
50 let dne D v Normandii      

������ ���� ��  
100 let potopení Titanicu  

���������
 60 let bitvy o Guadalcanal 

Svìtová organizace skautského hnutí

���«��� �� 
750 let vzniku Hanzy             

��

��

 

Lodní smyèka na kùl, pokud mùžeme lodní smyèku uvázat a potom na kùl nahodit. 

������������������������
��	������������������������������������������ 

Doplò místa, co se lodi stalo a také název tvého oddílu.

Nyní se musíme nauèit, jak takovou loïku, kterou jsme si vyrobili, 

anebo tu, na které náš oddíl splouvá øeky nebo brázdí pøehrady, uvázat. 

Dalším úkolem bude bezpeènì uvázat loï ke kùlu i okolo stromu 

lodní smyèkou nebo jiným úvazem. 

��������	������	���������	���         ��������

���������������������������������	��������	����

���
�	���������          ��������������������������

���������	�����	�����������       ��          ���

          ����	
�����	�����	����������

               ����������������������������������

            ����	��	�������������������

����������������
��������������������������

         ����������������������������������������

��������

�������������������

��������������������������

��	�����������������������������������	�

��������������������������
���������

             ��

Všechny uzly jsem si vyzkoušela. 

Teï si zaznaèím, jestli se mi všechny povedly 

a udìlám si ve ètvereèku fajfku. 

������	��

�����	���������

��������	��

��������

�

�

�

�

�

�

�

�

Lodní smyèka kolem stromu  

pokud musíme lanem obmotat celý strom, 

je tøeba ji vázat jinak. 

Lodní uzel

nahazovací na kùl  lodní uzel 

 kolem stromu

  úvaz loïkový



KAPITÁNSKÁ POŠTA 6

Aktuálně » 

navigamus odložen

NAVIGAMUS BUDE O ROK POZ-
DĚJI

Dobrou zprávou je, že Naviga-
mus bude! Tou horší zprávou je, 
že to bude o  rok později. Ale ale-
spoň se můžeme více a déle těšit!

Na posledním setkání orga-
nizačního týmu Navigamu do-
šlo k  rozhodnutí zakonzervovat 

stávající pokročilé přípravy, vy-
hnout se všudypřítomné nejisto-
tě, nepředvídatelným opatřením 
a uskutečnit akci o rok později, až 
to bude (věříme) pro všechny stra-
ny bezpečné.

Děkujeme jako přípravný tým 
všem těm, kteří nám již nyní 
s mnoha úkoly pomáhali a těšíme 

se, že se vše podaří o rok později.
Novým termínem akce je  

2. –5. 6. 2022, místo konání zůstá-
vá – je jím vodní nádrž Matylda 
v Mostě.

Se stiskem levice,
DAVID MALÁT – KRÁLÍK
Skautské středisko Most

Mediální zpravodaj 
Kraje Přemysla Oráče



KAPITÁNSKÁ POŠTA 7

Metodika »

V  záplavě metodických materi-
álů jsou stránky CHEEKYJAY.COM 
a  jejich facebooková platforma 
jako čistý pramen inspirace. Té-
měř dokonalý instantní program 
pro jakoukoliv dětskou skupinu 
od skautského oddílu, přes příro-
dovědný kroužek až k  výpravě za 
dobrodružstvím dětí se svými rodi-
či. Je jednoduše a přehledně zpra-
covaný do podoby návodu, který 
však nechává dostatek prostoru 
pro vlastní nápady a  rozšíření. 
Udržet kvalitu předložených ná-
padů a  podnětů k  zážitkům z  pří-
rody a  skutečnému dobrodružství 
není určitě jednoduché. Při po-
znávání přírody na dosah ruky se 
totiž musel zrodit jen díky velkým 
znalostem, nadšení a  obrovskému 
talentu. V případě CheekyJay však 
nejde o sofistikované složité postu-
py zkoumání přírody zatížené aka-
demickým vzděláním, ale o  čistou 
téměř neukojitelnou potřebu po-
znat přírodu všemi smysly, celým 
srdcem a dětskýma očima.

Za vším stojí Václav Bartuška 
z Třeboně a jeho „drzá sojka“ je na-
tolik originální inspirací, že jsme se 
rozhodli vám ji přiblížit.

 
Kdo by v osobě Václava Bartuška 

hledal akademického přírodověd-
ce nebo středoškolského učitele 
přírodopisu, velmi by se mýlil. 
Václav Bartuška si jen zachoval 
zvídavou chlapeckou duši, která 
dokáže vidět svět a přírodu kolem 
sebe trochu jinýma očima. A toto 
nutkání bylo natolik silné, že se 
rozhodl ukončit kariéru v rodinné 
firmě a naplno se věnovat svému 
koníčku přibližovat přírodu dět-
ským očím a duši hned v několika 
přírodovědných kroužcích. Ofi-
ciálně jde hned o  několik oddí-
lů Mladých ochránců přírody při 
Českém svazu ochránců přírody 
v Třeboni, které od loňského roku 
fungují pod patronací Domu dětí 

a  mládeže v  Jindřichově Hradci. 
Václav Bartuška se již od svého 
dětství velmi zajímal o živou i ne-
živou přírodu a  našel si k  jejímu 
poznávání svou vlastní cestu. 
A jak sám říká: „Nedělám s dětmi 
nic víc, než to, co bych chtěl sám 
prožívat ve svém dětství.“

I když existuje dělení na jednot-
livé oddíly i časy oddílových schů-
zek, ve skutečnosti jsou pouze 
formální. Výprava za dobrodruž-
stvím s  dětmi totiž často netrvá 
jen nezbytnou dobu, ale protáh-
ne se i  na tři a  více hodin poby-
tu venku, v  lese, na louce, u  řeky, 
u rybníků nebo kdekoliv jinde, kde 
je možné něco zajímavého obje-
vit. V klubovně tráví jen nezbytné 
minimum času za opravdu velmi 
nepříznivého počasí. Děti se ke 
zkoumání přírody scházejí v úterý, 
ve středu a v pátek. A není to jen 
poznání přírody, ale i její ochrana, 
které se věnují. Bez znalostí křeh-
kosti přírody si však málokdy uvě-
domíme její jedinečnost.

Přístup Václava Bartuška je však 
originálním ve všech směrech. 

JE LIBO CHEEKYJAY?
aneb jak zažít přírodu...

Není dětem ani tak vedoucím, 
jako spíše průvodcem. Na oddí-
lových schůzkách bývá většinou 
s  dětmi sám, jen s  nejmenšími 
dětmi od 3 let věku mu pomáhá 
s  vedením schůzky jeho manžel-
ka. Ostatní rodiče se na schůzkách 
spíše nevyskytují. Dílem proto, že 
by dospělí již pravděpodobně ne-
dokázali zkoumat přírodu přiroze-
ně, a částečně i proto, že by se ani 
děti v  takovém prostředí necítily 
své.

Výjimečná je i  dokumentace 
schůzky, ze které posléze vzni-
ká záznam v  podobě návodu pro 
ostatní. Co nedokáže zachytit 
nebo nestihne Václav Bartuška 
vyfotit svým fotoaparátem, origi-
nálně doilustruje. I to dělá z Che-
ekyJay nesmírně originální věc. 
Často pomáhají ilustrovat návody 
i děti a vytvoří si tak o svém zkou-
mání přírody prakticky záznam.

Zvláštní vybavení však na svých 
výpravách děti většinou nepotře-
bují. Spíše je dětem a  především 
jejich rodičům kladeno na srd-
ce, aby děti přišly pokud možno 



KAPITÁNSKÁ POŠTA 8

Metodika »

v oblečení, ve kterém lze dělat té-
měř cokoliv, nebo se mohly v klu-
bovně převléci do oblečení, které 
budou moci zašpinit. U  většiny 
jejich aktivit posléze čtenář zjistí 
proč.

Děti navíc nejsou zatěžovány 
tvorbou přírodovědných zápis-
níků, popisů výprav a  další čin-
ností nad rámec vlastní schůzky. 
Poznámky si vede především sám 
Václav Bartuška, aby si zazname-
nal důležité informace, které by 
se mohly hodit při tvorbě návodu. 
Pro děti je tedy čas strávený v od-
díle především velkým dobrodruž-
stvím, tak rozdílným od školního 
přístupu, kde by si měly nejspíš 
povinnost všechno poznamenat. 
K  čemu taky, když to nejdůleži-
tější se stejně objeví za pár dnů 
na facebooku nebo na stránkách 
CheekyJay.

A  tak v  přírodě zkoumají, tvoří, 
chrání, vaří, loví či jen pozorují. 
Stávají se skutečnými dobrodruhy 
a dokáží si brzy poradit v různých 
situacích.

Kromě pravidelných schůzek od-
díly organizují minimálně 1x do 
měsíce i  putovní a  jiné výpravy. 
Vybrán je obvykle zajímavý bliž-
ší i  vzdálenější cíl, připravena je 
také zajímavá trasa vedoucí k cíli. 
Hromadnou dopravou se pak 

dostanou co nejblíže a dál již pu-
tují především pěšky a přespávají 
pod širákem za každého počasí 
na jaře, v létě, na podzim i v zimě. 
Vrcholem činnosti oddílu je letní 
tábor, ale uskutečnili i několik za-
hraničních expedic, které trvaly i 3 
týdny. Cílem bylo poznání korálo-
vých útesů v  Egyptě nebo pozná-
vání přírody ve Finsku a Norsku.

Pro činnost oddílu není charak-
teristická vnitřní hierarchie jako 
např. ve skautském oddílu. Děti 

nemají role nebo funkce. Všichni 
jsou na stejné úrovni. „Radíme 
se vždy všichni o  všem. Mám ně-
jaké nápady na činnost, ale jejich 
realizace musí být rozhodnutím 
většiny“, říká také o  činnosti od-
dílu Václav Bartuška a dodává, že 
si děti ani doma program nepři-
pravují. „Doba se proměňuje, při-
způsobuji se i  dětem. Někdo jim 
pořád něco cpe. Mají toho hodně 
ve škole nebo doma. Cílů se dosa-
huje tak, aby se děti k cíli dovedly 
samy.“ Některé děti však dosahu-
jí i  výborných výsledků například 
v  nejrůznějších fotosoutěžích, 
včetně těch mezinárodních. Tyto 
výsledky činnosti oddílu však ne-
jsou vůbec primárním cílem.

A jak oddíl proměňuje osobnos-
ti dětí? „Děti jakoby žijí dvojí život 
– život školní a  normální. O  vě-
cech, které děláme v  oddíle, se 
trochu chlubí před kamarády, ale 
spoustu věcí kamarádům neříkají, 
protože by to podle nich nepocho-
pili. V kroužku se moc neřeší ško-
la. Jsou to do jisté míry oddělené 
světy“, říká o  svém oddílu Václav 
Bartuška. „Na jednu stranu jsou 
děti rády, že nemají žádný systém. 
Všichni jsme si rovni a rozhoduje-
me víceméně společně.“ Na dru-
hou stranu však Václav Bartuška 
přiznává, že tak dosud nenašel 



KAPITÁNSKÁ POŠTA 9

Metodika »

nástupce nebo další pomocníky, 
kteří by mu pomáhali v  činnosti 
oddílu, a  většinu aktivit musí za-
jišťovat sám. Jen když něco potře-
buje, stačí napsat rodičům, kteří 
pak například děti převezou svý-
mi auty na určené místo. Vždy se 
někdo najde, aby pomohl. Velkým 
snem je však mít vlastní vícemíst-
né „expediční“ vozidlo, aby bylo 
možné s  dětmi vycestovat kdyko-
liv a kamkoliv.

Za tak dlouhou dobu fungování 
oddílu se však v  Třeboni vytvoři-
la samozřejmě komunita i  býva-
lých členů, kteří se domlouvají na 
nejrůznějších přátelských akcích 
například přes facebook apod. Do-
hromady jich je přes 70. Mnozí po-
máhají i  při organizaci například 
letních táborů. Ti, kteří se museli 
kvůli studiu nebo zaměstnání od-
stěhovat z  Třeboně, rádi zajíždejí 
i  na návštěvu některé oddílové 
schůzky.

Taky vás zajímá, jak je starý kapr, 
kde má kapr zuby, co všechno lze 
objevit na dně vypuštěného rybní-
ka, poznat svatební tance potápky 
roháče, jak udělat stěnu pro led-
ňáčky, jak vytvořit s dětmi jedno-
duchý herbář ptačího peří, vyrobit 
perleťové šperky, rýžovat české 
granáty, podílet se záchraně pta-
čích vajíček, jak narovnat zmuch-
lané peří, poznat příběh o krásné 
Andromedě, vyrobit si rákosové 
pero nebo vrbovou píšťalku, zjis-
tit, zda je pod ledem teplo, nebo 
vyfotografovat sněhovou vločku?

Ale je toho mnohem víc, v kate-
goriích ptáci, ryby, vesmír, anato-
mie, vaření v  přírodě, botanika, 
pravěk, kvíz brhlíka Eduarda, sav-
ci, hmyz, výtvarno, hry, pavouci, 
stromy, lišejníky, šneci a  kvíz „Co 
k  čemu patří?“ si každý oddílový 
vedoucí najde nějakou inspiraci.

Kdo by však čekal, že oddíl najde 
oficiálně pod jménem „CheekyJay“ 

nebo „Sojky“, velmi by se mýlil. 
Oficiální názvem oddílu jsou „Vo-
lavky Třeboň“. Název však větši-
nou členové oddílu nepoužívají, 
není pro děti důležitý. Nemají ani 
žádné odznáčky, nášivky nebo jiné 
rozlišovací symboly a  spíše říkají 
jen: „Jdeme na Vaška...“.

...zvlášť když potkají samotného 
Václava Bartuška a  zeptají se ho: 
„Čus Venco, jdeš dnes na Vaška?“

 
Václav Bartuška je také autorem 

knihy, kterou vydal s  pomocí své-
ho oddílu v roce 2014.

Bartuška, Václav: Vzhůru do ba-
žin! Na vlastní kůži, na vlastní oči, 
vlastníma rukama. 1. vyd. Č. Budě-
jovice: Nakladatelství a vydavatel-
ství Vlastimila Rady, 2014. 160 s. 
ISBN 978-80-86826-90-6

MIRA

AUTOR PRACOVNÍCH LISTŮ  
– VÁCLAV BARTUŠKA



KAPITÁNSKÁ POŠTA 10

Programové tipy »

Náměty na sportovní online 
schůzky

Tento školní rok je skautská 
činnost poznamenána různými 
omezeními z  epidemických dů-
vodů. Možnost běžných schůzek 
a výprav je podle vývoje epidemie 
buď omezena úplně, nebo čás-
tečně počtem účastníků uvnitř 
a venku. Online schůzky u počíta-
če po dopoledni stráveném online 
výukou se nejeví vždy jako ideální 
varianta, strávit aspoň nějaký čas 
venku v  pohybu už chtějí i  nej-
větší lenoši. Jak na to? Přinášíme 
tipy od Štik z  Hradce Králové, jak 
udělat schůzky venku individuál-
ně, ale vlastně aspoň trochu spo-
lečně. Nabízí se tu také zapojení 
rodičů i  sourozenců, což obecně 
může pomoci budovat dobré od-
dílové vztahy.

ZÁCHRANA PRINCEZNY

SYMBOLICKÝ RÁMEC:
Bylo nebylo, za pár řekami a je-

zery jedno malé království. Všichni 
si tu žili šťastně a nic jim nechy-
bělo. Co čert nechtěl, jednoho dne 
letěl nad jejich královstvím drak 
a  uviděl princeznu, která se mu 
moc zalíbila. Vletěl do královské 
zahrady a milou princeznu si od-
nesl na svůj ostrov. Našlo se sice 
pár jinochů, kteří se pokusili prin-
ceznu zachránit, ale všichni dříve 
nebo později skončili v  drakově 
chřtánu. Netrvalo dlouho a o této 
smutné zprávě se dozvěděl princ 
ze sousedního království. Nebyl 
to ale hlupák, takže když viděl, 
jak dopadli odvážlivci před ním, 
rozhodl se důkladně připravit: 
zašel za královským kouzelníkem 
a poprosil ho o radu, kouzelník se 
dlouze zamyslel a vzpomněl si na 
zaklínadlo, které by draka mohlo 
uspat. Princ byl nadšený, že nad 
drakem vyhraje, a  vydal se na 
cestu. Byla dlouhá, už skoro ne-
mohl, ale jezero s drakovým dou-
pětem bylo už skoro na dohled. 

Když došel až na břeh, uvědomil 
si, že se vlastně nemá jak dostat 
na ostrov. Nepatřil však k  lidem, 
kteří by se vzdávali hned po prv-
ním problému, a vydal se do lesa 
hledat nějaký materiál, ze které-
ho by mohl postavit nějaké pla-
vidlo. Měl šikovné ručičky, a  tak 
zanedlouho stála na břehu jezera 
nová krásná loďka. Odhodlaně 
na ni nasedl a vydal se na ostrov 
za drakem. Jelikož na lodi, kterou 
musí sám ovládat, seděl poprvé, 
loď se s ním při první větší vlnce 
cvakla. Naneštěstí byl obětí vody 
i jeho papír se zaříkávadlem, kte-
ré si princ nemohl zapamatovat. 

Papír se ve vodě roztrhl na desítky 
kousků a  jednotlivé díly uplavaly 
kamsi do všech koutů jezera. Aby 
toho nebylo málo, tak hluk způso-
bený cvaknutím upoutal drakovu 
pozornost a princ věděl, že pokud 
něco neudělá, je po něm a  prin-
ceznu nikdy nikdo nezachrání.

Pro inspiraci ve Štičím provede-
ní: https://www.youtube.com/
watch?v=CElYW004ou4

PRŮBĚH HRY:
Jakmile se účastníci seznámí 

s  příběhem, motivujícím k  zá-
chraně princezny, předem se 



KAPITÁNSKÁ POŠTA 11

Programové tipy »

vedoucímu přihlásí. Vedoucí vy-
myslí na základě této informace 
několik tras (s různými cíli). Ideál-
ní je, aby každý účastník hry měl 
vlastní cíl, který s  nikým nesdílí. 
Jakmile bude mít vedoucí při-
pravená místa cílů (trasa k cílům 
by měla být okolo 1-6 km, nároč-
nost jejího zdolání dle schopnos-
tí účastníků), umístí zde kartičky 
s „heslem“. Toho heslo budou po-
sléze účastníci zadávat do něja-
kého statistického nástroje (např. 
platforma Google Forms) a  díky 
tomu bude možné vyhodnotit 
úspěšnost jednotlivců. Vedoucí 
stanoví časový limit, ve kterém 
musí hráči zdolat celou trasu, 
např. 1 hodinu. V tomto čase musí 
hráči ze startu (domova) dobýt cíl 
a vrátit se zpět, aby zadali „heslo“ 
do počítače. Pak mohou sledovat 
online, jak se tvoří zaklínadlo po-
dle toho, jak dobíhají ostatní.

Zaklínadlo je vhodné vymyslet 
tak, aby vyšel počet slov na počet 
účastníků.

VYHODNOCENÍ:
Po uplynutí výše zmíněného ča-

sového intervalu se možnost za-
dat „heslo“ uzavře, každý, kdo jej 
nestihl zadat, nezvládl „zachránit 
princeznu“. Je vhodné dokončit 
příběh v  úvodu (v  předem zná-
mém termínu po schůzce) dle 
míry úspěšnosti, tzn. 100% úspěš-
nost zadání hesla by znamenala 
jistou záchranu; 70% úspěšnost 
záchranu se značnými komplika-
cemi; ... 

Pro inspiraci ve Štičím provede-
ní: https://www.youtube.com/
watch?v=VazsSPD1Uv4

POZNÁMKY: 
 ¶ Důležitá je disciplína členů – 
musí se přihlásit předem do 
určitého termínu, aby bylo 
možné rozvézt kartičky podle 
bydliště (vedoucí k  tomu má 
tedy ještě např. cyklovýlet před 
schůzkou, během schůzky je 
lepší být u  počítače a  sledovat 
průběh a popř. být nápomocen 

na telefonu nebo na chatu těm, 
co jim něco nejde).

 ¶ Pokud někdo bydlí tak daleko, 
že není pro vedoucího zvládnu-
telné dovézt kartičku na místo, 
může se např. jen zalogovat 
a jemu patřící heslo doplní ve-
doucí.

 ¶ Čas schůzky je vhodné mít za 
světla.

 ¶ Myslete na ty, co nemají pří-
stup k  počítači nebo mobilu 
s  internetem v  danou hodinu 
(mohou např. vedoucímu po-
slat sms s heslem). 

N-BOJ

PŘÍPRAVA HRY:
Dle předpokládané účasti jed-

notlivých účastníků vedoucí se-
staví různé týmy, je vhodné, aby 
korespondovaly s  družinovým 
(posádkovým) systémem v  od-
díle. Rodiče a  sourozenci mohou 
být součástí týmů. Také sesta-
ví „zásobník“ cviků, tj. tabulku 
s  rozpisem jednotlivých cviků 
a  jejich modifikací pro jednotlivé 
věkové (výkonnostní kategorie), 
a  dá ji k  dispozici týmům. Spolu 
s  tabulkou je vhodné mít něja-
ký statistický nástroj, který bude 
sloužit k vyhodnocování postupu 
týmů (např. Google Spreadshe-
ets). V  případě tabulkového pro-
cesoru se otevírá možnost jasné 
vizualizace pomocí grafu, který 



KAPITÁNSKÁ POŠTA 12

Programové tipy »

bude představovat rozdíl mezi ak-
tuálním bodovým stavem jednot-
livých týmů, jedná se o  výborný 
motivační prvek. Je vhodné zvážit 
složení cviků, aby nedocházelo 
k jednostranné zátěži (např. dvoj-
hlavého svalu pažního), ale rovno-
měrnému procvičení celého těla, 
a  zdůraznit povinnost vykonávat 
cviky periodicky v  daném pořadí 
tabulkou (viz. níže). 

PRŮBĚH HRY:
Vedoucí stanoví čas, po který 

budou hráči cviky z tabulky perio-
dicky opakovat, dle vlastních pre-
ferencí, co se pořadí jednotlivých 
cviků týče, např. 1 hodina. Jakmile 
cvičící vykoná určitý cvik s přísluš-
nou modifikací věkové/výkonnost-
ní kategorie, zapíše body jemu 
náležící (tj. žabička uběhne 300 
m a  ihned poté si připíše 8 bodů 
k  týmovému skóre). Tento proces 
cvik ↔ připsání bodů se opakuje 
až do uběhnutí časového limitu.

VYHODNOCENÍ HRY:
Jakmile uběhne daný čas, do-

jde k ukončení zápisu bodů a cvi-
čení samotného. Vítězný tým je 
ten s  nejvyšším počtem bodů, 

v  případě vyvážených týmů. V  ji-
ných situacích je nutné provést 
tzv. pozitivní diskriminaci a kom-
penzovat znevýhodněné týmy 
(např. počtem aktivních hráčů), 
pomocí aritmetického průměru 
bodů na osobu či stanovení souči-
nitele každého týmu, kterým bude 
absolutní bodový zisk přepočten.

POZNÁMKY: 
 ¶ Je potřeba se předem přihlásit, 
aby bylo možné sestavit týmy.

 ¶ Je vhodné poslat účastníkům 
předem instrukce, co si mají 
připravit (předem si naměřit 
běžecký okruh, vyzkoušet si cvi-
ky – na některé je dobré najít 
videonávod, připravit pití, po-
můcky – např. karimatku, švi-
hadlo, ...).

 ¶ Dobře sestavit pravidla – co se 
jak a  kdy může opakovat, zda 
jsou všechny cviky povinné 
nebo ne, jak postupovat, když 
to účastník splete (nemusí se 
stát nic, neboť cílem je zacvičit 
si pro radost, ale mělo by v tom 
být jasno).

FORREST GUMP

SYMBOLICKÝ RÁMEC
Mnoha kilometrový běh po vzo-

ru Forresta Gumpa nepoběžíme, 
ale zážitkem se pokusíme přiblížit 
a jistě spatříme zajímavé výjevy.

Krátké připomentutí pro ty, kteří 
film neviděli: https://www.youtu-
be.com/watch?v=BqpQTkzztTQ&-
list=PL9lGNWS0sz3NI-NP6Oetkh-
s7a_67FE5z4&index=20

PRŮBĚH HRY:
Vedoucí připraví dle místopis-

ných možností tabulky o  6 řád-
cích a  4 sloupcích s  různými jevy 
(např. matka s kočárkem). Po star-
tu hry vyběhnou hráči z  místa, 
odkud startovali, jakýmkoliv smě-
rem a  poběží jím 5 minut. Poté 
se zastaví a  vyberou si jeden ze 
sloupců (A, B, C nebo D) a hodí si 
(šestistěnnou) kostkou. Číslo, kte-
ré padne, určí z  daného sloupce 
konkrétní jev. V  tomto momentu 
hráč opět vyběhne a  běží, dokud 
neuvidí jev daný v přechozím kro-
ku (např. matku s kočárkem). Celý 
proces se nyní opakuje, hráč v do-
sažitelné vzdálenosti od určeného 
objektu zastaví a  pomocí tabulky 
s  kostkou určí nový. Hra končí po 
uplynutí stanovené doby, např.  
1 hodiny. 

Podle aktuální situace mohou 
běžet hráči sami nebo s kamarády 
nebo s rodinou, pokud je to mož-
né, tak po družinách. Počet členů 
skupinky nemá vliv na výsledek.



KAPITÁNSKÁ POŠTA 13

Programové tipy »

DODATEČNÁ PRAVIDLA:
 ¶ Hráč disponuje 1 „žolíkem“, 
který může uplatnit v  případě 
„nenalezitelného“ jevu. V  mo-
mentě, kdy jej uplatní, si losuje 
nový jev.

 ¶ Nepočítají se objekty, které mají 
hráči na sobě/s sebou.

 ¶ Je nutné určit, kdy se mohou 
měnit sloupce (např. až po jeho 
dokončení, po třech jevech, zda 
je možné se vracet, ...).

 ¶ Vyhodnocení hry:
 ¶ Vyhrává ten, který prošel nejví-
ce koly, tj. nalezl nejvíce jevů.

LAND ART

SYMBOLICKÝ RÁMEC:
Hejkal se rozhodl založit od-

díl VS. Postavil klubovnu, ale tu 
mu zničila velká větev. Musí se-
hnat pomoc, aby mohly probíhat 
schůzky.

Štičí video pro inspiraci: https://
youtu.be/EtjchCs6AhE

PRŮBĚH HRY:
Hráči vyrazí do lesa, ve kterém 

musí zkonstruovat něco užitečné-
ho pro vodní skauty (např. model 
loděnice, přístavu, tréninkového 
kanálu atp.). Dílo musí být do-
konáno do určeného termínu. 
Stavitelé svá díla zdokumentují 
fotografiemi, ale mohou je dopl-
nit o  nákresy, obrázky, ... Výtvory 
nahrají nebo pošlou do zadané-
ho termínu na zadané místo. Po-
dle aktuální situace mohou tvořit 
účastníci sami nebo s  kamarády 
nebo s rodinou, pokud je to mož-
né, tak po družinách. Počet členů 
skupinky nemá vliv na výsledek.

VYHODNOCENÍ HRY:
Je vhodné si předem stanovit 

nějaký klíč k  posuzování výtvorů 
z  různých hledisek, např. nápa-
ditost, účelnost, design. Vedoucí, 
lépe porota, stanoví celkové pořa-
dí dle těchto kritérií.



KAPITÁNSKÁ POŠTA 14

Programové tipy »

POŠTA

POČÁTEČNÍ ZPRÁVA:
Rádi bychom si všichni popoví-

dali jako normální lidé a  ne přes 
internet, ale to teď nejde. Takže jak 
na to? Naštěstí jsou tu osvědčené 
offline metody, které fungovaly už 
ve starověku a  přežily všechny ka-
tastrofy, které lidé stihli napáchat. 
Tušíte správně, že se jedná o poštu, 
a  to nejlépe doručenou osobně, 
protože jen tak máte jistotu, že 
zpráva dorazí adresátovi.

PRŮBĚH HRY:
Vedoucí doručí prázdný papír 

někomu z oddílu, příp. již s první 
zprávou. Úkol jednotlivce je na 
tento list připsat, dokreslit či nale-
pit další zprávu, vybrat si adresáta 
(dalšího člena oddílu ze seznamu) 
a  tento list mu doručit. Vhodný-
mi tématy ke korespondenci jsou: 
životní aktuality a  nové události, 
prezentace názorů, ...

PRAVIDLA PRO HLADKÝ PRŮ-
BĚH:

 ¶ Listinu nesmí nikdo přechová-
vat déle než 3 dny.

 ¶ Sourozenci či spolubydlící se 
počítají jako jedna osoba, co se 
doručování týče. Mohou v jeden 
moment napsat zprávu „každý 
za sebe“.

 ¶ Je praktické stanovit doručova-
cí řetěz z  aktivních členů, aby 
dopis nikde nevázl. Zároveň si 
členové musí zkontrolovat, zda 
figurují v tomto adresáři (např. 
odrostlí členové, co běžně už 

nechodí na schůzky) a zda jsou 
jejich korespondenční údaje 
platné.

PAŠERÁCI PTAČÍ ZEMĚ

PRŮBĚH HRY:
Oddíl se rozdělí do skupin po  

6 lidech (popř. po družinách, po-
kud jsou to srovnatelné týmy). 
S  každou skupinou jde někdo 
starší, např. rover, který je zároveň 
velitel skupiny. Ten má s  sebou 
a skupině předá zalepenou krabi-
ci (v ní: nafukovací míček s vodou, 
čokoládu, lipíčka v  promokavém 
papíru, lojovou kouli pro ptá-
ky). Srazy a  tedy start hry může 
být na různých místech. Všechny 
skupiny obdrží stejné zadání, ale 
nemohou se vzájemně potkávat. 
Cílem skupiny je propašovat kra-
bici s  neznámým obsahem do 
Ptačí země. Je potřeba se vyhnout 
strážcům hranic za každou cenu. 
Onu krabici nelze položit na zem 
(aby nenavlhla), nelze ji odložit ji-
nam (aby ji někdo neukradl), nelze 
ji uklidit do zavazadla (aby se ne-
poškodil obsah). Skupina také ob-
drží 5 obálek s  úkoly (představují 

překážky po cestě) a 1 závěrečnou 
a  záchrannou obálku. Ihned po 
zahájení hry musí skupina jednu 
z úkolových 5 obálek otevřít. Nej-
prve je nutné najít vhodné mís-
to pro splnění úkolu, ne všechny 
úkoly lze plnit na místě otevře-
ní obálky. Jakmile skupina úkol 
z  obálky splní, může pokračovat 
v  cestě. Protože na splnění všech 
5 obálek a  1 závěrečné je jen 60 
minut, je vhodné mezi místy pl-
nění běžet. Pokud se do 60 minut 
nepodaří skupině vše splnit, musí 
postupovat dle záchranné obálky.

OBSAHY OBÁLEK NA  DALŠÍ 
STRANĚ. 

ČLOVĚK NA TELEFONU Z  ŠIFRY 
ZE ZÁVĚREČNÉ OBÁLKY: sdělí, že 
se podařilo propašovat, že mají 
otevřít krabici. To, co by mohlo být 
pro obyvatele Ptačí země užiteč-
né, zanechat na vhodném místě, 
zbytek je odměna za úspěšné pa-
šování.

RENČA
Štiky Hradec Králové

redakční úpravy Pavel Savin 
a Kulda



KAPITÁNSKÁ POŠTA 15

Programové tipy »

Obálka A
Pohraniční stráže se střídají v pravidelných časech. Právě při střídání stráží je nejvýhodnější překračovat 

hranice.

Úkol: Zjistěte přesný čas, aniž byste se někoho ptali nebo se dívali na hodinky, mobil apod.

Obálka B
Na hranici jsou vykopané hluboké příkopy, a do jednoho z nich jste zapadli. Musíte si navzájem pomoci, 

jinak se ven nedostanete.

Úkol: Najděte klouzačku. Jeden z vás si lehne dole na klouzačku na břicho, hlavou dolů, rukama se bude 
opírat o zem. Ostatní ho musí po klouzačce vytáhnout po břiše za nohy nahoru tak, aby se dotknul noha-
ma nejvyšší příčky žebříku vedoucího na klouzačku. Opakujte se všemi členy vaší skupiny.

Obálka C
Nečekaně jste se setkali s pohraničníky, jsou velmi blízko, nezbývá než se rychle schovat. Než se napočítá 

do šesti, musíte se všichni schovat tak, aby vás nebylo vidět.
Kdo bude vidět, toho pohraničníci trefili a na další stanoviště jde se zraněním:

Rozdělit zranění: oko – poslepu, hlava – jít pozadu, ruka – celou dobu v kapse, uši – celou dobu se držet 
za uši.

Obálka D
Pohraničníci jsou daleko, ale jejich psi vás vyčmuchali a pekelně doráží a snaží se vám zakousnout do 

nohou.

Úkol: všichni se musíte najednou dostat do výšky cca 150 cm. (Nelze plnit postupně – je nutno nalézt 
takové místo, kde bude příležitost vylézt do 150 cm pro každého člena skupiny).

Obálka E
Čekáte na tajnou spojku – spojence, který vám předá tajné informace. Máte domluvené znamení, podle 

kterého se poznáte.

Úkol: najděte = spatřete pár (dvě dospělé osoby) držící se za ruku. Nelze použít vlastní členy skupiny.

Závěrečná obálka
 ÷ V posádce Lachtanů bylo šest skautů.
 ÷ V posádce Labutí nebyl žádný skaut.
 ÷ V posádce Leknínů bylo sedm žabiček.
 ÷ V posádce Lipanů bylo osm vlčat.
 ÷ V posádce Lososů bylo sedm skautů.
 ÷ V posádce Línů bylo devět roverů.
 ÷ V posádce Latimérií byly čtyři skautky.
 ÷ V posádce Lysek nebyla žádná žabička.
 ÷ V posádce Ledňáčků bylo pět benjamínků.

Úkol: vyluštěte a řekněte si o informaci, co udělat 
s krabicí. Už je skoro propašováno!

Záchranná obálka
Bohužel se krabici nepodařilo propašovat. Co 

se dá dělat, život je někdy krutý. Vraťte se co nej-
rychleji domů (na start), ať si aspoň nikdo ne-
všimne, že jste nějak podezřele dlouho pryč!

» vytiskni si 
tuto stránku ¬



KAPITÁNSKÁ POŠTA 16

Z našich vod » 

https://neptun.skauting.cz/

Oddíl vodních skautů ve Znojmě 
založil 17. listopadu 1969 MUDr. 
Vladimír Hübsch, zvaný Čil. Skau-
tovat se však mohlo v této nelehké 
době oficiálně jen po tři roky. Pod 
skauty být tedy Neptun nemohl, 
ale vodákem zůstal. Fungování 
oddílu pod pionýrskou organiza-
cí však bylo jen formální. Zatímco 
hlavní organizace sídlila v  srdci 
města, o  malý vodácký oddíl za 
řekou Dyjí v  dřevěné loděnici se 
nikdo oficiálně moc nestaral. Zů-
stala mu tak stejná vlajka a prak-
ticky i skautský slib. Jen slovo skaut 
nahradili výrazem vodák. A zůsta-
la jim i  dřevěná klubovna, spíše 
bouda, na pravém břehu řeky Dyje 
pod Znojemskou přehradou. Toto 
téměř podzemní hnutí (ve Znoj-
mě vzhledem k jeho historickému 
podzemí i  přítomnosti Znojem-
ského hradu, pod kterým se klu-
bovna nacházela), spíš podhradní 
hnutí vydrželo ve své činnosti 20 
let. Ale i po roce 1989 dalších více 
než deset let trvalo, než se rozhod-
li ve svém oddíle znovu obnovit 

Štěstí přeje připraveným
STARÁ VODÁRNA ZNOJMO

skautskou tradici. Po celou tuto 
dobu se scházeli členové oddílu 
Neptun ze Znojma každou sobotu 
dopoledne k  oddílové schůzce do 
podhradí k řece Dyji pod Znojem-
skou přehradou.

Při svých cestách do klubovny 
pokaždé znojemští vodáci míje-
li komplex Staré vodárny, která 
město v  minulosti zásobovala 
vodou. Díky své více než stoleté 
historii se již jednalo o  kulturní 
stavební památku, která přestala 
být postupně využívána. Z  nej-
starší historické části vodárny je 
dnes soukromé technické muze-
um, z  další restaurace, své místo 
zde našel i  znojemský kanoistic-
ký klub pod hlavičkou TJ, ale vel-
kou část rozlehlého komplexu se 
podařilo zajistit pro projekt „Re-
konstrukce areálu bývalé městské 
vodárny Znojmo pro volnočasové 
aktivity dětí a mládeže“. Cesta od-
dílu vodních skautů ke klubov-
nám a  loděnici na Staré vodárně 
ale opět nebyla přímou ušlapa-
nou pěšinou. Bylo potřeba, aby se 
sešlo na jednom místě, ve stejnou 
chvíli, se stejnou myšlenkou, ale 

s  nejrůznějšími přístupy něko-
lik lidí. Projekt vznikl v  roce 2008 
a svého adresáta našel v dotačním 
programu Evropské unie – ROP Ji-
hovýchod, který se podílel na pro-
jektu 70 % výdajů. Cílem projektu 
bylo revitalizovat nevyužívanou 
a  již zanedbanou část areálů bý-
valé vodárny. Partnerem tohoto 
projektu se samozřejmě stalo 
město Znojmo, které vstupovalo 
do projektu se svým 30% podílem 
vlastníka nemovitosti. Žadatelem 
a realizátorem se stal Vodácký od-
díl Neptun Znojmo.

Symbióza oddílu vodních skautů 
a vodáckého centra se i dnes uka-
zuje jako více než nosná. Je výraz-
ným impulzem nejen do tohoto 
odvětví turistického ruchu, proto-
že nabízí vodákům nejen svoji zá-
kladnu, ale také možnost splouvat 
řeku Dyji přes vybavené tábořiště 
v  Krhovicích a  Hrádku. Samotný 
oddíl projekt vybudil natolik, že 
z oddílu zanedlouho vznikl přístav 
vodních skautů. A kvalitní zázemí 
znamená velký nárůst členů. Stará 
vodárna totiž nabízí nejen několik 
kluboven, tělocvičnu, technické 

 ¶ VODÁRNA INTRAVILAN PŘED



KAPITÁNSKÁ POŠTA 17

Z našich vod » 

zázemí, loděnici, ale i  venkovní 
tábořiště, hřiště s  pevným povr-
chem i  pro beachvolejbal. Dobré 
technické vybavení vodáckého 
centra začnou využívat i  dětské 
oddíly pěších skautů. A  dospělí 
a  zkušení skautští vedoucí v  pří-
padě zájmu mají možnost své 
znalosti zúročit při brigádě v  let-
ním provozu vodáckého centra. 
Příjemné prostředí kavárny však 
láká i  k  návštěvě Staré vodárny, 
která nemusí mít za cíl nutně vo-
dáckou turistiku. A  dokonce i  do-
spělí odchovanci oddílu a  rodiče 

dětských členů se k přístavu hrdě 
hlásí v podobě členství v oldskaut-
ském oddílu PéTéPé. Vždy připra-
veni pomoci, protože u  dobrých 
a  kvalitních projektů lidé čas-
to rádi přidají pomocnou ruku 
a chtějí být jeho součástí. Projekt 
získání zázemí tak nastartoval vý-
znamným způsobem i rozvoj vod-
ního skautingu ve Znojmě.

S  nostalgií je jistě možné vzpo-
mínat na dávné doby, kdy oddíl 
využíval staré dřevěné loděnice, 
kterou v zimě nebylo téměř mož-
né vytopit ke schůzkám oddílu. 

Královské město Znojmo je be-
zesporu historickou perlou Jižní 
Moravy, klenotem, jehož perlou je 
dnes i skautská základna Vodácké 
centrum Stará vodárna ve Znoj-
mě.

Bylo by však chybou se přímo na 
Starou vodárnu nezeptat i  jejího 
vedoucího a spoluautora projektu 
Davida Grose:

Co bylo nejtěžší, nejsložitější na 
získání a rekonstrukci Staré vodár-
ny?

Vyjasnit majetkové vztahy mezi 
Povodím Moravy a  Městem Znoj-
mem. Povodí Moravy platilo Zno-
jmu nájem za budovu, kde měla 
sklady. Při našem pátraní jsme ov-
šem objevili smlouvu z roku 1980 
mezi Městem a  Povodím, kte-
rá převáděla majetek na Povodí 

 ¶ LETECKÝ POHLED



KAPITÁNSKÁ POŠTA 18

Z našich vod »

Moravy a byla platná i při stávají-
cích zákonech po roce 1989. Nikdo 
tomu nevěřil a  finální narovnání 
trvalo od roku 2004 do roku 2008.

Dalším velkým problémem bylo 
přesvědčit Město, že jsme schop-
ni takto velký projekt realizovat. 
Opět to trvalo pár let a  bez vize, 
velké trpělivosti při přesvědčování 
a  neutuchajícímu optimismu by-
chom to asi dávno vzdali.

Je možné nějak rozvést, jak jste 
přišli k tomuto objektu?

O  objekt jsme museli usilovat 
a v zásadě si ho dlouhou dobu ni-
kdo nevšímal. Dnes, kdy je areál 
živý, to vypadá jako geniální tah, 
ale v  době, kdy jsme se o  něj za-
čínali zajímat, tak celý tento kout 
Znojma byl mrtvý.

Můžeš mi, prosím, nějak nastínit 
rámcovou finanční rozvahu?

Celý projekt byl skoro 21 mil., 
z  toho 17 mil. byla investice do 
stavební části a  zbytek byl vyba-
vení interiéru a vodáckého mate-
riálu.

Kolik se podílelo na projektu při-
bližně lidí? Byli mezi nimi např. 
odborníci – skauti – projektoví ma-
nažeři apod.?

Celý projekt připravovalo a  ná-
sledně administrovalo 5 oddí-
lových vedoucích a  jeden profi 
projektový manažer, který finali-
zoval veškerou dokumentaci pro 
ROP Jihovýchod.

Můžeš nám sdělit nějaké pozitiv-
ní nebo negativní zkušenosti, do 
čeho byste se příště rozhodně ne-
pouštěli, co byste udělali jinak?

Příště bychom se nebáli jít do 
dražších a  komplexnějších úprav 
a realizací. Velká negativní zkuše-
nost proběhla při realizaci a  ná-
sledné žádosti o  platbu, kdy se 
již při stavebních úpravách lehce 
změnila všeobecná pravidla pro 
příjemce dotace a rázem nám ne-
chtěli proplatit již proinvestované 
finance. Vnímali jsme to jako vel-
kou ránu pod pás, ale nakonec vše 
dobře dopadlo a Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže nám dal za 
pravdu a  finance nám nakonec 
z velké části proplatili. Každopád-
ně to bylo několik bezesných nocí.

Máte i  nějaké další vize? Rozší-
ření působnosti, získání nějakého 
dalšího majetku, vybavení apod.?

Jednoznačnou velkou vizí je 
stavba celoroční základny v lesích 
u  Boskovštejna, samozřejmě dal-
ší rozrůstání oddílu při stávající 
kvalitě a  v  neposlední řadě z  Vo-
dárny vytvořit uznávané vzděláva-
cí vodácko-lyžařské centrum. Od 

 ¶ INTERIÉR VODÁRNY

letošního roku máme akreditaci 
MŠMT na Instruktora vodní turis-
tiky a  v  rámci dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků i akre-
ditaci pro pedagogy.

MIRA



KAPITÁNSKÁ POŠTA 19

Ze slovenských vod » Kurzy

aqua přes palubu!
Ahoj, ahoj.
Po zvážení více možností jsme 

se rozhodli letošní ročník AQUA 
zrušit. Myslíme si, že za současné 
situace je to správné a zodpověd-
né rozhodnutí, i vzhledem k mezi-
národní povaze akce.

Ale jako tým neusínáme! Těší-
me se na vás na všech budoucích 
vodních i nevodních akcích, ať už 
organizovaných námi nebo jiný-
mi skauty. A  snad se brzy dočká-
me dalšího ročníku AQUA!

Sledujte webové stránky AQUA, 
instagram a facebookové stránky 
pro aktuální informace. ☺

Dobrý vítr a pevné zdraví všem! 

TÝM AQUA

Člověk má občas pocit, že být 
s  dětmi a  připravovat pro ně 
program, ho strašně naplňuje 
a  nepotřebuje nic víc. Pak se ale 
rozhodne vyrazit na čekatelky, 
a  to mu dodá energie a  motiva-
ce, že by to ani nečekal. To přes-
ně jsem letos zažila na ČLK SEALs. 
Nemůžu lhát a  tvrdit, že mi SE-
ALs každý den energii taky ne-
bral. Sportovní aktivity ve vodě, 
na souši, ve vzduchu nebo třeba 

ČLK seals

v  bahně žádný den během naše-
ho letního běhu nechyběly. Kro-
mě toho, že se nemáme vzdávat, 
a že bez týmové práce se nedá do-
sáhnout dobrého výsledku, nám 
SEALs pomohl k přiblížení se k če-
katelské zkoušce. Někdy si člověk 
rád sedl a  poslouchal přednášku 
a  jindy, když už toho bylo moc, 
byl člověk rád za zajímavou de-
batu, úvahu či aktivitu spojenou 
se vzděláváním. Během volných 

chvil byla možnost vykoupání se 
v řece, nebo hraní volejbalu, soft-
ballu, frisbee atd., hlavně díky su-
per partě skautů, skvělá!

ELEN – RÁCHEL KELLEROVÁ



KAPITÁNSKÁ POŠTA 20

Kurzy »

Instruktorská lesní škola Sciens 
vincit 2021

Srdečně zveme na Instruktor-
skou lesní školu Sciens vincit 
(ILŠSV) 2021. Je otevřena všem 
odhodlaným činovníkům, kte-
ří chtějí, kromě nových znalostí, 
dovedností a  zážitků, získat i  in-
struktorskou kvalifikaci. Během 
ILŠ tedy prohloubíte své organi-
zační i lektorské dovednosti, abys-
te nakonec byli skutečně schopni 
zorganizovat celý kurz či předse-
dat zkušební komisi. V neposled-
ní řadě ILŠSV nabídne prostor 
k  sebereflexi svého dosavadního 
působení, nové impulzy pro další 
osobní rozvoj i možnost hlubšího 
zamyšlení nad budoucím skaut-
ským a  instruktorským směřová-
ním v Junáku. 

KDO SE MŮŽE PŘIHLÁSIT?
 ¶ Každý, kdo dosáhl věku 21 let.
 ¶ Po složení vůdcovské zkoušky 
alespoň jeden rok prováděl ak-
tivní činovnickou praxi.

 ¶ Absolvoval lesní školu nebo les-
ní kurz.

 ¶ Může se zúčastnit celé ILŠSV.

… A CO MĚ TAM ČEKÁ?
Teoretické a  praktické progra-

my směřující ke splnění všech 
potřebných kompetencí budou-
cího instruktora – tedy vzdělava-
tele a  organizátora (viz Řád pro 
vzdělávání činovníků a  činovnic,  
č. 159).

Nemalý podíl bude tvořit lek-
torská činnost na skutečné vzdě-
lávací akci (čekatelský lesní kurz 
SEALs).

ILŠSV navazuje na tradici vo-
dáckých instruktorek, pozornost 
bude tedy věnována i specifikům 
těchto vzdělávacích akcí.

Součástí ILŠSV je i osobní tábor-
nická a  vodácká praxe – hlavně 
během společné letní táborové 
části u řeky Sázavy.

TERMÍNY:
 ¶ 28.–30. 5. 2021 

 ÷ Zahajovací a seznamovací ví-
kend, Slapy nad Vltavou

 ¶ květen 
 ÷ Večerní on-line setkání

 ¶ 20.–29. 8. 2021 
 ÷ Letní běh, Hněvkovice

 ¶ 22.–24. 10. 2021
 ÷ 2. víkend, Zbraslav

 ¶ 5.–7. 11. 2021
 ÷ Zkušební víkend ČLK SEALs, 

Pardubice
 ¶ 26.–28. 11. 2021

 ÷ Závěrečný víkend, Slapy nad 
Vltavou

INFORMACE: 
https://ilsvs.skauting.cz/

MARTIN PICEK – SILVESTR



KAPITÁNSKÁ POŠTA 21

záhlaví »

KAPITÁNSKÁ POŠTA 21

Proudem paragrafů »

Proudem paragrafů

§
Novela 
vodního 
zákona 
příznivá 
pro 
vodáky?

Pravděpodobně 1. 2. 2021 (zá-
leží na datu vyhlášení ve Sbírce 
zákonů) nabyde účinnosti nove-
la vodního zákona, kterou média 
překřtila na „suchou novelu“, ne-
boť jejím hlavním cílem bylo legis-
lativně upravit zvládání suchých 
period, které v  minulých letech 
Českou republiku sužovaly. Vedle 
poměrně složité úpravy nosných 
vodohospodářských témat se po-
slanci Jakubu Jandovi a  poslan-
kyni Iloně Mauritzové na popud 
zájmových vodáckých sdružení 
včetně Junáka podařilo do novely 
propašovat i  některé pro vodáky 
příznivé změny. Velké revoluce ale 
nečekejme.

Poslanecké návrhy cílí na dvě 
velké bolístky rekreačního splou-
vání, které zná na vlastní kůži 
každý, kdo někdy sjížděl nějakou 
českou, moravskou nebo slezskou 
řeku – nedostatek vody pod jezy 
a  nemožnost překonání někte-
rých příčných staveb v korytě.

Vodní zákon ve znění poslední 
novely proto apeluje v  § 36 odst.  
2 na vodoprávní úřady, aby v rám-
ci vodoprávních řízení (např. 
o  povolení k  energetickému vy-
užití vod pro provozovatele malé 
vodní elektrárny) při stanovení 
tzv. minimálního zůstatkového 
průtoku, neboli množství vody, 
které musí protékat přes jez do 
podjezí, zohlednil zájmy rekre-
ační plavby. Dle důvodové zprávy 
by pak nemělo docházet k  tomu, 
že například zdvihnutím hladiny 
pro vodní elektrárnu dojde k  za-
topení cvičných peřejí u  výš po 
toku stojící loděnice nebo k  od-
klonu veškeré vody z  nadjezí do 
náhonu a  ponechání části toku 
téměř bez vody. Je otázkou, jak 
stanovení minimálního zůstat-
kového průtoku ovlivní dění nad 
jezem, co se ale týče vysychajících 
koryt, které jsou v  letním období 
pod elektrárnami často k  vidění, 

mohl by argument veřejného zá-
jmu na rozvoji rekreační plavby 
vedle již legislativou upraveného 
argumentu veřejného zájmu na 
ochraně přírody v  korytě zname-
nat další zbraň při vymýcení to-
hoto nešvaru. Je ale potřeba mít 
na paměti, že tato otázka přijde 
na přetřes až v  případě změn 
nebo výstavby nových vodních 
děl, vyžadujících nové vodopráv-
ní povolení, většina provozovate-
lů jezů však disponuje desítky let 
starými povoleními z doby, kdy se 
minimální zůstatkový průtok ješ-
tě nestanovoval, a  novela pro ně 
nepředstavuje vznik nové povin-
nosti. Pro vodáky příznivých změn 
na letních tocích se tak pravděpo-
dobně dočkáme jen velmi poma-
lu.

Dalším, na první pohled slib-
ným institutem, prosazeným 
výše zmiňovanou poslaneckou 
dvojící do novely vodního zákona, 
je povinnost vodoprávních úřa-
dů při stavebním řízení pro nové 
vodní dílo nebo úpravu starého 
zohlednit jejich překonatelnost 
pro rekreační plavbu. V  takovém 
stavebním řízení dle § 15 vodního 
zákona nově musí být zohledně-
no umožnění překonání díla pře-
nesením nebo splutím v místech 
užívání povrchových vod k  rekre-
ační plavbě a u těchto vodních děl 
musí být umožněno jejich překo-
nání v rámci vodní cesty. Výjimka 
z této povinnosti je pak přípustná 
jen tehdy, pokud možnost překo-
nání díla nelze zajistit z  důvodu 
technické neproveditelnosti nebo 



KAPITÁNSKÁ POŠTA 22

Proudem paragrafů » Mokré dějiny

neúměrných nákladů. Povinnost 
zajistit překonání příčných vod-
ních děl byla po vlastnících jezů 
vyžadována již od středověku, 
v druhé polovině dvacátého stole-
tí však tento požadavek s koncem 
éry plavení dřeva z  legislativy vy-
padl. Nyní se tedy opět vrací, ne-
boť zákonodárcům konečně došlo, 
že rekreační plavba na vodácky 
exponovaných řekách generuje 
(stejně jako kdysi vorařství) neza-
nedbatelné zisky a  stát by mohl 
začít toto odvětví podporovat 
a  vytvářet mu legislativní pod-
mínky. Důvodová zpráva posla-
neckého návrhu dokonce v rámci 
výčtu argumentů uvádí zpětně 
úsměvnou, pro aktéry však jistě 
nijak příjemnou událost, kdy po 
skautském oddílu střílel jakýsi 
elektrárník ze vzduchovky, neboť 
oddílový kapitán odmítl přenášet 
s dětmi lodě půl kilometru kolem 
areálu elektrárny a  vstoupil na 
soukromý pozemek elektrárníka. 
Nová úprava je sice signálem o pro 
vodáky pozitivním trendu v rámci 

vodního práva, určitě to však ne-
lze považovat za klacek v  rukou 
vodáků a  automatickou povolen-
ku na vstup na příbřežní pozem-
ky kolem jezů. Nová povinnost se 
bude týkat pouze těch vodních 
děl, u  kterých dochází k  rekon-
strukci či nové výstavbě a  inves-
toři se zcela jistě budou ohánět 
technickou neproveditelností či 
přílišnou nákladností takového 
požadavku, aby jim vodoprávní 
úřady udělily výjimku. Situaci lze 
porovnat s již deset let trvající po-
vinností výstavby rybích přecho-
dů a schválně, kolik jich při svých 
vodáckých putováních potkává-
me? Vodácká sdružení či oddíly 
pak zpravidla nebudou účastníky 
vodoprávního řízení tak, jak si do 
zákona prosadily například os-
třejšími lokty disponující ekolo-
gické spolky. Vymahatelnost jistě 
zákonodárcem dobře myšlených 
provodáckých opatření pak bude 
v praxi poměrně obtížná. 

A pokud byste se cestou do ně-
jakého paragrafu zapletli, neboj-
te se napsat si o  radu na kp@
skaut.cz! 

NÁHL

Mokré dějiny zemí koruny české
XLIV. Lodě z papíru

Bylo po válce a  většina lidí ne-
zasažených politikou (a  byla jich 
opravdu většina) se radovala, 
ochotně překusovala ekonomic-
ké těžkosti a těšila se na radostné 
zítřky. Čeští vodáci sedali do lodí 
s radostným vědomím, že už zase 
mohou na zahraniční řeky, jezera 
a budou-li peníze, i na moře. Ne, 
že by během okupace na vodu 
nejezdili a  nezávodili, ale, jak je 
uvedeno v předešlých kapitolách, 
směli pořádat pouze jednodenní 
akce a nesměli za hranice Protek-
torátu. Tedy, směli by, pokud by se 
přihlásili do některého vodácké-
ho klubu Říše, což se jim zpravidla 
nechtělo. A navíc by jim v posled-
ním roce války hrozil odvod do bo-
jujícího Wehrmachtu.

Bylo tedy po válce, svět se ra-
doval a  sportovci se chystali na 
Olympiádu, která se konala v Lon-
dýně roku 1948, dvanáct let po 
té poslední. Při slavnostním ná-
stupu národních delegací nesli 
v  průvodu jejich označení britští 
skauti. 

Čeští kanoisté se na olympijská 
klání pečlivě připravovali, na úze-
mí tehdejší ČSR se konalo přes 
třicet rychlostních závodů, byl 
obnoven distanční závod České 
Budějovice – Praha. Letní olympij-
ské hry pak byly československým 
úspěchem: Tehdy ještě neznámý 
Emil Zátopek zde získal svou první 
zlatou medaili za vítězství v běhu 
na 10 km a  přidal stříbrnou za 



KAPITÁNSKÁ POŠTA 23

Mokré dějiny »

5 km, a  kanoisté, z  nichž někteří 
startovali (a  vítězili) už na OH r. 
1936, sklízeli na Temži jednu me-
daili za druhou. Zlatou vybojoval 
Josef Holeček na C1 na 1000 m, 
František Čapek na C1 na 10 km 
a  nestárnoucí skauti Jan Brzák 
a Bohumil Kudrna na C2 na 1000 
m. Vedle toho přivezli stříbro Vác-
lav Havel a  Jiří Pecka na C2 na  
10 km. 

Drahé kovy přivezli kanoisté 
i  z  mistrovství světa 1950 v  Ko-
dani, ale to už po Vítězném úno-
ru končil poválečný optimismus 
a  nastala doba politických pro-
cesů. Kromě jiných proběhl i  ten 
s  českými reprezentačními ho-
kejisty, dvojnásobnými mistry 
světa včetně ZOH 1948, kteří se 
při oslavě narození syna jednoho 
z nich v hospodě opili, začali zpí-
vat provokační popěvky a  nadá-
vat na fakt, že nesměli odletět do 
Londýna obhájit své prvenství na 

mistrovství světa. Při procesu byli 
souzeni a odsouzeni k mnoha le-
tům i ti, kteří tenkrát v té hospodě 
vůbec nebyli. 

Olympiáda 1952 v  Helsinkách 
ještě znamenala pro české vodáky 
zlatou Josefa Holečka a  třeboň-
ských veslařů na čtyřce s  kormi-
delníkem. Nestárnoucí tandem 
Brzák – Kudrna přivezl stříbrnou 
a Alfréd Jindra bronzovou medai-
li.

Pro účast na dalších olympij-
ských hrách v  Melbourne roku 
1956 byli reprezentanti pečlivě 
vybíráni a na místě pečlivě hlídá-
ni. 

Zpět se nesměli vrátit letecky 
(„má to poruchu“), ale pro jisto-
tu sovětskou lodí do Vladivostoku 
a  odtud transsibiřskou magist-
rálou, což celkem trvalo 31 dní. 
Československá reprezentace ve 
srovnání s předchozími OH uspě-
la méně a  kanoisté medaili ne-
přivezli žádnou. Nejúspěšnějšími 



KAPITÁNSKÁ POŠTA 24

Mokré dějiny »

byli nymburský skaut Jiří Vokněr 
na 4. místě na C1 na 10 km a stej-
ně Karel Hradil na C1 na 1000 m.

Padesátá léta se vyznačovala ne-
důvěrou vůči každému, kdo měl 
sebemenší možnost zůstat za hra-
nicemi. Drahá vlast byla obehná-
na elektricky nabitými zátarasy, 
jejichž ozbrojenou ostrahu zajiš-
ťovala Pohraniční stráž. Na Dunaji 
se zátarasy staví těžko, proto tu 
bylo zřízeno „námořnictvo“ – Du-
najský poříční prapor, ve kterém 
si odvedenci hráli na obdobu US 
Coast Guard. 

Od roku 1956 se na Dunaji po-
řádala Mezinárodní dunajská 
plavba TID (Tour International 
Danubien z  Ingolstadtu do Bu-
dapešti. Původně ji jezdili jen 
kanoisté z  Československa, NDR 
a  Polska, aby svět viděl, že jsme 

internacionalisté a  mírotvorci. 
O  to více dbali průvodci, aby se 
lidově demokratičtí účastníci ve 
Vídni neprocházeli samostatně, 
a  péesáci, aby u  Bratislavy nikdo 
neopustil levý břeh Dunaje. Plav-
ba přátelství byla později prota-
žena do Bělehradu a dnes se jezdí 
až do Rumunska, jenže už to není 
záležitostí na pár dní.

Jestliže Pohraniční stráž hlídala 
v padesátých letech i na hranicích 
spřáteleného Polska a NDR, pak na 
hranicích ošklivé Spolkové repub-
liky a Rakouska mnohem bedlivě-
ji. Hlídala i na vodách sousedících 

břehem s těmito státy. Kupř. v již-
ních Čechách se mohli rekreanti 
povalovat a procházet kolem ryb-
níku Hejtman, sousední Staňkov 
už obcházet nesměli, protože jeho 
jižní břeh tvořil státní hranici. Na 
jihomoravské Vranovské přehradě 
byly rekreantům ROH (jednotná 
a  jediná odborová organizace) 
k  dispozici mnohé pláže, chatové 
osady, výletní parníky a  loděnice, 
ale protože Dyje tvoří ve svých me-
andrech nad vzdutím přehrady 
a pak pod její hrází státní hranici 
s  Rakouskem, návštěvníky od vel-
kých vodáckých výletů odrazovaly 
cedule a samopalníci. 



KAPITÁNSKÁ POŠTA 25

Mokré dějiny »

Pro vodní turistiku byly využívá-
ny ty řeky, jejichž tok směřoval od 
hranic do vnitřku české mísy. Luž-
nice, Nežárka, Sázava a  Vltava se 
tak postupně staly dnešním „Vác-
lavákem“.

I  jachtařům byly k  dispozici 
pouze vodní plochy vysloveně 
vnitrozemské, jako Vltava v Praze 
a přehrady v jejím okolí, Brněnská 
neboli Kníničská přehrada a  spo-
lehlivý Mácháč. Vltavská kaskáda 
se teprve plánovala a na Balaton, 
polský Otmuchów a  východo-
německý Balt se smělo jezdit až 
v dalším desetiletí.

Průmysl padesátých let byl pře-
měněn ze spotřebního na těžký 
a vyráběla se především ocel. Čes-
ký aquafil si tedy jen těžko mohl 
zakoupit novou kánoi nebo kajak. 
Předválečné lubovky se i přes ně-
kolikerou opravu už rozpadaly, 
nové byly nedostupné, laminát-
ky teprve začínaly, bylo jich málo, 
byly vzácné a drahé.

Tehdy leckterého kutila a  údrž-
báře při asi desátém přelepová-
ní lodní kostry plátnem napadlo, 
že ten několikerý potah ztužený 

lepidlem vlastně tvoří skořepinu. 
A protože to byla doba svépomoci 
a  nezištných rad, začaly vycházet 
návody v edicích Urob si sám a Jak 
si postavím, v  příloze svazáckého 
časopisu Mladá fronta, atd. 

 
Nejdůležitější bylo sestavení 

kostry, k čemuž nejčastěji poslou-
žil dožívající skelet předválečného 
kajaku nebo kánoe, případně latě 
pospojované provázky, někdy se 
stal stařičký trup rovnou kopytem. 
Jako lepený materiál posloužily 
kdejaké noviny, často Rudé právo 

s  přívlastkem „největší a  nejčte-
nější“. Lepší byl časopis na křído-
vém papíru, třeba Svět v obrazech, 
ale Rudého práva bylo všude dost 
a dost. Lepilo a tmelilo se buď ce-
luloidem (tj. školním pravítkem či 
fotofilmem) rozpuštěným v  ace-
tonu (ten byl běžně k  mání, moc 
se nefetoval) nebo syndetikonem, 
což bývalo podomácku vytvořené 
lepidlo z  klihu, hašeného vápna 
a cukru.

Dalo to práci, ale zato se to pak 
snadno a  rychle opravovalo. Po-
kud se to však natřelo nekvalitní 
barvou, mohli ti pohraničníci po-
dezřelou loď stopovat i na vodě.

A kdo se nad tím uculujete, věz-
te, že se nápad znovu vrátil, jen se 
nedělá lubová kostra, ale skořepi-
na na kopytu z  vhodně zbrouše-
ného pěnového polystyrenu a lepí 
se to méně jedovatými tmely.

VEZÍR

PŘÍŠTĚ: AKCE NEPTUN



KAPITÁNSKÁ POŠTA 26

Termínka

Termínka » Tiráž

elektronická
KAPITÁNSKÁ POŠTA
METODICKÝ A INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ HKVS
ČÍSLO 66, PROSINEC 2020
Vydává Hlavní kapitanát vodních skautů pro vnitřní potřebu.

Pozvánky, zprávy a fotky z vašich akcí do Kapitánské pošty můžete posílat na mail: kp@skaut.cz.

Elektronickou Kapitánskou poštu si můžete stáhnout na adrese: vodni.skauting.cz/kapitanska-posta, kde je i verze pro tisk, nebo se na 
stejných stránkách přihlásit k jejímu odběru prostřednictvím emailu.

Pokud si přejete být zařazeni do databáze, vyplňte svůj email v příslušném formuláři. Pokud si nadále nepřejete eKP na svůj e-mail 
dostávat, stačí napsat na: odber-kp-pdf+unsubscribe@hkvs.cz. 

MOKRÉ A MODRÉ STRÁNKY

Jsou vodácké přílohy dětských skautských časopisů – Světýlko a Skaut. Přílohou je dostávají všichni dětští odběratelé těchto časopisů, 
registrovaní v jednotkách registrovaných s označením „vodní“. Informace najdete na webu vodni.skauting.cz/modkre-stranky, kde si 
je můžete i stáhnout.

Příspěvky, postřehy, připomínky, informace, pozvánky či fotky zasílejte na adresu: kp@skaut.cz.

Do tohoto čísla přispěli: Vladimír Cvrček – Vezír, Renata Čížková – Renča, Jan Fischer – Hvězdář, Miroslav Havlík – Mira, Jana Karaová – 
Kulda, Ráchel Kellerová – Elen, David Malát – Králík, Petr Náhlovský – Náhl, Martin Picek – Silvestr, David Svoboda – Cedník

Fotografie uvnitř čísla: Václav Bartuška, Tomáš Oravec – Šamot, Neptun Znojmo, Štiky Hradec Králové, archiv ČLK SEALs, archiv ILŠ 
Sciens Vincit

Foto na titulní straně: 

Redakční rada: Jana Karaová – Kulda, Klára Klinderová – Škvrně, David Svoboda – Cedník, Miroslav Havlík – Mira

Korektury: David Svoboda – Cedník • Sazba: Klára Klinderová – Škvrně

 ¶ TERMÍN  ¶ AKCE  ¶ MÍSTO

2021/2022

9.–11. 4. 2021 Jarní sraz VS    
30. 4. – 3. 5. 2021 Skare      Máchovo jezero
14.–16. 5. 2021 SEALs – 1. víkend    Ploučnice
21.–23. 5. 2021 KLŠVS – jarní víkend    Brandýs nad Labem
28.–30. 5. 2021 ILŠ Sciens Vincit – zahajovací a seznamovací víkend Slapy nad Vltavou
11.–13. 6. 2021 KLŠVS – plachetní víkend   Poděbrady
13.–22. 8. 2021 Námořní akademie – letní běh  Nové Mitrovice
20.–29. 8. 2021 SEALs – letní běh    Hněvkovice
20.–29. 8. 2021 ILŠ Sciens Vincit – letní běh   Hněvkovice
20.–29. 8. (5.9.) 2021 Lodní tesař    Seč
28. 9. 2021  Napříč Prahou – přes tři jezy
1.–3. 10. 2021 Námořní akademie – podzimní víkend Mimoň
22.–24. 10. 2021 ILŠ Sciens Vincit – 2. víkend   Zbraslav
5.–7. 11. 2021 SEALs – zkouškový víkend   Pardubice
5.–7. 11. 2021 ILŠ Sciens Vincit – zkušební víkend ČLK SEALs Pardubice
12.–14. 11. 2021 Podzimní sraz VS
19.–21. 11. 2021 Námořní akademie – závěrečný víkend Plzeň
26.–28. 11. 2021 ILŠ Sciens Vincit – závěrečný víkend  Slapy nad Vltavou
2.–5. 6. 2022  Navigamus     Most 



Přílohy » Výsledková listina Nap í  Prahou - p es t i jezy 18.1.2021 14:15

po adí íslo kat. lo pohlaví v k p ístav posádka místo jména as
1. 
jez

2. 
jez

3. 
jez

p e
ne cíl

Hl. 
roz

1 175 R P550 M do 18 let Junák, st . K. Šimka Hradec Králové, 7. odd. VS Štiky Narvalové Hradec Králové Krab, Ke up, Sušenka, Písk, Cukr 0:40:42
2 171 R P550 M do 18 let Junák, st . Vyškov, 1. odd. VS a skautek Lule  - "Severní hv zda" Narval Lule Kocór, Knedlí ek, Baron, Kli as, Prcek 0:41:37
3 173 R P550 M do 18 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Albatrosové Albatros R Praha Ó a, Jonda, Vašek, Nemo, David 0:42:06
4 177 R P550 M do 18 let Junák, p ís. Maják Liberec P eživší Liberec Puštík, Pavou ek, Klíšt , Vever ák, Šviš 0:42:11
5 170 R P550 M do 18 let Junák, st . Javor eská T ebová, NANTUCKET - Velrybá i Led á ci eská T ebová Doktor, Delfín, Luk, Blažour, Magnet 0:45:07
6 172 R P550 M do 18 let Junák, p ís. Flotila Liberec Saratoga Liberec Chroust, HPS, Krtek, Honza, Viper 0:50:21
7 174 R P550 M do 18 let Junák, p ís. Neptun Znojmo, 1. OVS Znojmo Error Znojmo Sysel, Kyklop, Sk ítek, Kubí ek, Jíška 0:51:40 c
8 180 R P550 M do 18 let Junák, st . Šipka Praha USS Pumpa Praha 6 Písk, TýVý, Mesie, Margit, Bill 0:53:56
-- 179 R P550 M do 18 let Junák, st . Šipka Praha Kriplkára Praha 6 Forrest, Lou, Pipi, Eliška, Komár 1:15:28 x x
1 185 F P550 Ž do 18 let Junák, st . K. Šimka Hradec Králové, 7. odd. VS Štiky Narvalky Hradec Králové Marta Levínská, Ségra, Barbora Marková, Lanýž, Bája 0:45:13
2 183 F P550 Ž do 18 let Junák, st . Vyškov, 1. odd. VS a skautek Lule  - "Severní hv zda" Narvalky Lule Em a, Marš, Vein, Jindra, Magda 0:46:03
3 184 F P550 Ž do 18 let Junák, p ís. Omaha Plze , Kotva Žraloci Plze Hani ka, Maruška, Va i ák, Luci, Ani ka 0:50:57

Vysv tlivky:
x ... diskvalifikace (nap . cizí pomoc, p enesení, najetí do cílové bóje, atd.)
n ... lo  nebyla zaznamenána v kontrolním bod .
c ... komplikace (nap . cvaknutí+samozáchrana, nucené p enesení, napomenutí od rozho ích) strana 1/8



Přílohy » Výsledková listina Nap í  Prahou - p es t i jezy 18.1.2021 14:15

1 320 S P550 M do 15 let Junák, st . Vysoké Mýto, 14. odd. Vyd í Stopa Janta i Vysoké Mýto Kouba, Kuba, Martin, Vojta, Koblih 0:40:30
2 349 S P550 M do 15 let Junák, p ís. Sedmi ka Pardubice, Sedmi ka Žraloci Pardubice Lipan, Šotek, Idefix, Marlin, Bobeš 0:40:44
3 325 S P550 M do 15 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Albatrosové Albatros S1 Praha Cedník, Pavel, Jupiter, Míša, Jé a 0:41:57
4 314 S P550 M do 15 let Junák, st . Vyškov, 1. odd. VS a skautek Lule  - "Severní hv zda" Altair Lule Jé a, Rodney, Tom, Želvák, Rybá 0:41:58
5 339 S P550 M do 15 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Bob i HKVS-2 Praha Bubla, Jurda, Max, Jáchym, Sírius 0:43:29
6 337 S P550 M do 15 let Junák, st . K. Šimka Hradec Králové, 7. odd. VS Štiky Žraloci Hradec Králové Old ich Novotný, Ben, Trol, Krtek, Jožin 0:43:43
7 312 S P550 M do 15 let Junák, st . Javor eská T ebová, NANTUCKET - Velrybá i Rejnoci eská T ebová Stoli ka, Rychlík, Šnek, Šipka, Kolumbus 0:44:12
8 372 S P550 M do 15 let Junák, p ís. Sedmi ka Pardubice, Sedmi ka Victoria Pardubice Rychlík, Piloun, Aladin, Hv zdá , Jola 0:44:30
9 331 S P550 M do 15 let Junák, p ís. Neptun Znojmo, 1. OVS Znojmo Mužíci Znojmo Dane ek, Fanda, Kuba, Vojta, Kája 0:44:39

10 340 S P550 M do 15 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Bob i Castor Praha Prokop, Ondra, Sam, Tóba, Eli 0:45:08
11 316 S P550 M do 15 let Junák, p ís. Maják Liberec, skauti Potápník Liberec ají ek, Pepíno, íslo, Žralok, Upír 0:45:23
12 329 S P550 M do 15 let Junák, st . Vrbovec Brno, Kormoráni Brno Jonatán, Honzík, Bendy, Brumík, Ví a 0:45:28
13 328 S P550 M do 15 let Junák, p ís. Omaha Plze , Kotva Tu áci Plze Mor ák, Vydra, Radar, Krysák, Tony 0:45:43
14 322 S P550 M do 15 let Junák, p ís. Flotila Liberec Ohio Liberec Bodie, Kentán, Spéca, Šajmanski, Brzda 0:45:51
15 353 S P550 M do 15 let Junák, st . Povode  Benátky nad Jizerou, 8. odd. VS Mladá Boleslav 8OVS MB SKAUTI Mladá Boleslav Indián, áp, Ondra, Sviš , DR 0:46:03
16 352 S P550 M do 15 let Junák, st . VAVÉHA eské Bud jovice Úto ný žraloci eské Bud jovice Tomáš T íska, Seka ka, Široko, O ko, Škarpák 0:46:35
17 333 S P550 M do 15 let Junák, p ís. Neptun Znojmo, 1. OVS Znojmo Plantážníci Znojmo Kosák, Rá a, Kašpar Smutný, Kopr, Albus 0:46:38
18 348 S P550 M do 15 let Junák, st . K. Šimka Hradec Králové, 77. odd. VS Lososi Endurance Hradec Králové Jelen, Honza, Tá a, Buk, Rohlík 0:46:43
19 315 S P550 M do 15 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Zlatá kotva Albatros Praha Jaruška, Smíša, Ondra, Jenda, David 0:46:53
20 341 S P550 M do 15 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Bob i Beaver Praha Hondzík, Patrik, Kryštof, Šíma, Permi 0:47:05
21 310 S P550 M do 15 let Junák, st . Vyškov, 5. odd. VS "RA" Kormoráni Vyškov Kv ták, Hurvajz, Bivoj, Mara, Ví a 0:47:16
22 344 S P550 M do 15 let Junák, p ís. Ralsko Mimo , 2.ovs H2O 2. ovs H2O - A Mimo Bodý, Šíma, Kani ka, Lá a, Ferda 0:47:24
23 323 S P550 M do 15 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Albatrosové Albatros S2 Praha Jikra, Dan, Honzík, Iggy, Silák 0:47:27
24 347 S P550 M do 15 let Junák, st . K. Šimka Hradec Králové, 77. odd. VS Lososi La Confiance Hradec Králové ajlí, Fíla, Luke, Ho ák, Šídlo 0:47:38
25 313 S P550 M do 15 let Junák, st . Želivák Hradec Králové, Dvanáctka Hradec Králové Ond ej Rejsek, Mat j Hušek, Ond ej Kudr, Matyáš Rejsek, Kryštof Svoboda 0:48:16
26 392 S P550 M do 15 let Junák, st . Javor eská T ebová, NANTUCKET - Velrybá i Plav íci eská T ebová Zub, Ponny, Žrout, Liška, Kajak 0:48:22
27 345 S P550 M do 15 let Junák, p ís. Ralsko Mimo , 2.ovs H2O 2. ovs H2O - B Mimo Šmoula, Potápka, Šimon, Miky, Cedule 0:48:23
28 317 S P550 M do 15 let Junák, st . Vo ko Praha, 8. odd. VS Decibel, Krokodýl, Braunie, Parník, Mor e 0:48:39
29 334 S P550 M do 15 let Junák, st . ÚTA Nové M sto nad Metují, Albatros Ko-b i Nové M sto Nové M sto nad Metují Medv d, Miki, Pes, Fanta 0:49:00
30 346 S P550 M do 15 let Junák, st . K. Šimka Hradec Králové, 77. odd. VS Lososi Victoria Hradec Králové Indy, Enigma, Lucy, Bobule, Sn hurka 0:49:22
31 336 S P550 M do 15 let Junák, p ís. RETRA Brandýs nad Labem RETRA2 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav Šeherezáda, Mat j, Kryštof, Adél, Alenka 0:50:06
32 350 S P550 M do 15 let Junák, st . Willi Líbeznice, Pátý oceán Pohromáci Hovor ovice Birkof, Stopa , Proužek, Bobeš, V dec 0:50:34
33 451 S P550 M do 15 let Junák, st . Želivák Hradec Králové, Dvanáctka Hradec Králové Beny, Aneta Zeiplová, Julie Lukášková, Hana Špuláková, Anna Hudáková 0:51:31
34 319 S P550 M do 15 let Junák, st . Orion Kladno FBI Kladno Alf, Martinka, Viki, Gumídek, Didi 0:51:40
35 330 S P550 M do 15 let Junák, st . Polaris Pardubice, 21. odd. VS Bílý Delfín Poseidon Pardubice Jelwa, Pstruh, Krokodýl, Rosni ka, Šídlo 0:52:05
36 342 S P550 M do 15 let Junák, st . Úsvit D ín, 3. odd. VS Marabu D ín Nemo, udlík, Ví ko, Tlapka, Nejdeto 0:52:21
37 335 S P550 M do 15 let Junák, p ís. RETRA Brandýs nad Labem RETRA1 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav Honza, Mína, Adam, Jenda 0:53:14
38 473 S P550 M do 15 let Junák, st . Úsvit D ín, 3. odd. VS A ka D ín Tik, Tule , Maty, Emma, Zip 0:56:39
39 351 S P550 M do 15 let Junák, st edisko Arcus Praha, Ze-Hnje-She-Kha ZHSK Praha Vojta, Huty, Agi, Gogo, Ondra 1:10:08 c
40 343 S P550 M do 15 let Junák, p ís. ORION Karlovy Vary, Alnitak Rackové Karlovy Vary Shaun, Ferda, Caesar, Herkules, Šíp 1:10:37 c

Vysv tlivky:
x ... diskvalifikace (nap . cizí pomoc, p enesení, najetí do cílové bóje, atd.)
n ... lo  nebyla zaznamenána v kontrolním bod .
c ... komplikace (nap . cvaknutí+samozáchrana, nucené p enesení, napomenutí od rozho ích) strana 2/8



Přílohy » Výsledková listina Nap í  Prahou - p es t i jezy 18.1.2021 14:15

1 371 G P550 Ž do 15 let Junák, st . K. Šimka Hradec Králové, 7. odd. VS Štiky Kosatky Hradec Králové Buki, Kloš , Tule , Nela Velcová, Ema Machková 0:46:21
2 365 G P550 Ž do 15 let Junák, st . Jablonec nad Nisou, 4.odd. VS a skautek Jablonec nad Nisou Dupajda, Turbánek, Popelka, Bor vka, Leontýnka 0:47:03
3 373 G P550 Ž do 15 let Junák, st . Povode  Benátky nad Jizerou, 8. odd. VS Mladá Boleslav 8OVS MB SKAUTKY Mladá Boleslav Olina, Pampeliška, Elda, Anika, Sim a 0:47:26
4 361 G P550 Ž do 15 let Junák, st . Vyškov, 1. odd. VS a skautek Lule  - "Severní hv zda" Polaris Lule Ká a, Viky, Klárka, Sára, Ani ka 0:48:09
5 367 G P550 Ž do 15 let Junák, p ís. Ralsko Mimo , PE EJ Neonky Mimo Gedž, K rka, Pí a, Cí a, Karkulka 0:48:56
6 370 G P550 Ž do 15 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Ka ky Ka ky 2 Praha 3 Bára Ptá ková, Sonja Savin, Jolana Kampfová, Bára Petr , Lili 0:49:00
7 369 G P550 Ž do 15 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Ka ky Ka ky 1 Praha 3 Markéta Sta ková, Nela Vod anská, Kari, Ani ka, Viki 0:49:05
8 366 G P550 Ž do 15 let Junák, st . Polaris Pardubice, 21. odd. VS Bílý Delfín Callypsó Pardubice Kajule, Ješt rka, Volavka, Pira a, Vážka 0:49:13
9 363 G P550 Ž do 15 let Junák, p ís. Neptun Znojmo, 1. OVS Znojmo Vodácké rebelky Znojmo Mar a, K ika, Lucka, Á a, Uran 0:49:19

10 251 G P550 Ž do 15 let Junák, p ís. P tka Praha, D benky D benky A Karolíny Sv tlé 15, Praha 1 Yš e, Rui, Nami, Thilia, Nona 0:50:05
11 360 G P550 Ž do 15 let Junák, p ís. Poseidon Opava, 12. odd. vodních žabi ek Bojky Opava Jan a, Bar a, Kiki, Viki 1:02:46
12 362 G P550 Ž do 15 let Junák, st . Vyškov, 1. odd. VS a skautek Lule  - "Severní hv zda" Alnair Lule Ani ka, Venda, Toni ka, Maruška, Kája 1:04:31 c
1 408 B P550 M do 11 let Junák, st . Povode  Benátky nad Jizerou, 8. odd. VS Mladá Boleslav 8OVS MB VL ATA Mladá Boleslav Všé a, Plavec, Mat j, Matouš, Kubys 0:41:21
2 394 B P550 M do 11 let Junák, st . Vyškov, 1. odd. VS a skautek Lule  - "Severní hv zda" Vega Lule Mrož, Medv d, Vis, Plavec, Pavlík 0:43:40
3 405 B P550 M do 11 let Junák, st . K. Šimka Hradec Králové, 7. odd. VS Štiky Kladivouni Hradec Králové Rádio, Plejtvák, Hroch, Tu ák, Kiki 0:46:39
4 400 B P550 M do 11 let Junák, p ís. Flotila Liberec Essex Liberec Zip, St ra , Zátopek, Dominik, Pracant 0:47:27
5 402 B P550 M do 11 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha Rackové nasazená mikrool Praha 3 Vojta, Mikrol, agresiv, Št pán Kuli , Št pán ešek 0:47:29
6 396 B P550 M do 11 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Albatrosové Albatros V Praha Johan, Michael, David, Mikuláš, Kikin 0:48:38
7 401 B P550 M do 11 let Junák, st . Jablonec nad Nisou, 4. odd. vodních vl at Jablonec nad Nisou Fík, Spíra, Šimon, Bah ák, Denny 0:48:53
8 407 B P550 M do 11 let Junák, st . Willi Líbeznice, Pátý oceán erti Hovor ovice Sekki, Pepin, Mlha, Samuraj, Šro ák 0:49:06
9 393 B P550 M do 11 let Junák, st . Vyškov, 5. odd. VS "RA" Potopto Vyškov Št pa, Šimon, Bu a, Tonda, Robin 0:49:26

10 399 B P550 M do 11 let Junák, p ís. Flotila Liberec Wasp Liberec Slávek, Hejkal, Mar an, Pirulo, Chleba 0:50:05
11 395 B P550 M do 11 let Junák, st . Vyškov, 1. odd. VS a skautek Lule  - "Severní hv zda" Antares Lule Luke, Bejk, Anakin, Vašek, Semafor 0:50:24
12 404 B P550 M do 11 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha rackové lemry 1 Praha 3 Pepek, vojta, samík, zlobr, tobolka 0:51:12
13 406 B P550 M do 11 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Bob i Hv zda Praha Hardy, Zadam, Matyáš, Filip, Ben 0:52:56
14 398 B P550 M do 11 let Junák, p ís. Poutníci Kolín, 8. odd. Vydry Vydry Kolín Rá a, Bará ek, Dejf, Kuba, Anežka 0:52:57
15 403 B P550 M do 11 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha rackové nasazená žumpa Praha 3 Guláš, vlá ek, dan, noviná , Žumpa 0:53:17
16 391 B P550 M do 11 let Junák, p ís. Modrá kotva Lib chov, Viking Ta druhá Lib chov Kaskadér, Hermiona, Andy, Kyj, Šíša 0:53:22
17 397 B P550 M do 11 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Zlatá kotva Katrína Praha Kiki, Šmoula, Kvak, Sk ít 0:54:18
18 390 B P550 M do 11 let Junák, p ís. Poseidon Opava, 10. odd. VS a skaut Tornádo Opava Dejna, Dalimek, Honzík, Nikolka, Pa a 0:58:16
1 436 A P550 Ž do 11 let Junák, st . Povode  Benátky nad Jizerou, 8. odd. VS Mladá Boleslav 8OVS MB ŽABI KY Mladá Boleslav Terka, Teri, Maru, Adélka, Bára 0:46:40
2 433 A P550 Ž do 11 let Junák, st . Vyškov, 1. odd. VS a skautek Lule  - "Severní hv zda" Electra Lule Lucka, Ha a, Pikouš, Ver a, Boudy 0:49:26
3 432 A P550 Ž do 11 let Junák, st . Vyškov, 1. odd. VS a skautek Lule  - "Severní hv zda" Deneb Lule Kiki, B li, Ove ka, V ška, Rebelka 0:50:27
4 435 A P550 Ž do 11 let Junák, st . K. Šimka Hradec Králové, 7. odd. VS Štiky Delfíni Hradec Králové Ren a, Há a, Ber a, Agi, Sofie B ezinová 0:50:59
5 434 A P550 Ž do 11 let Junák, p ís. Ralsko Mimo , PE EJ Chobotni ky Mimo Boní, Nataša, Pružinka, Piškot, Truhlík 0:52:58
6 430 A P550 Ž do 11 let Junák, st . Vyškov, 5. odd. VS "RA" Penelope Vyškov Charlie, Jojo, Bebe, Klárka, Mazlík 0:57:09
-- 437 A P550 Ž do 11 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Želvy 1000 Želv Praha Jana Štruncová, Anika, Maruška, Anežka, Klárka lo  nedojela n

Vysv tlivky:
x ... diskvalifikace (nap . cizí pomoc, p enesení, najetí do cílové bóje, atd.)
n ... lo  nebyla zaznamenána v kontrolním bod .
c ... komplikace (nap . cvaknutí+samozáchrana, nucené p enesení, napomenutí od rozho ích) strana 3/8



Přílohy » Výsledková listina Nap í  Prahou - p es t i jezy 18.1.2021 14:15

1 463 Z P650 M do 15 let SK Vltava eský Krumlov Krumlováci eský Krumlov Palou ák, Metro, Viky, Miky, Pája, Honza, Robin 0:39:14
2 455 Z C5-9 M do 15 let Kondor, skupina Šán Calima Praha Mazák, Dándý, Bendoš, Brokolice, Pašík, Sk ítek 0:39:15
3 457 Z C5-9 M do 15 let Kondor, skupina Šán Vichr Praha Slon, Bramborák, Šumák, Tuška, Bedna, Rammstein, Strom 0:42:38
4 459 Z C5-9 M do 11 let Kondor, skupina Šán Tornádo Praha Pat, Pirát, Rebelka, Hasi , Kaštan, Jožík, B íza 0:43:53
5 475 Z P550 M do 15 let Junák, st . Štika Turnov, 4. chlapecký odd. Divo áci Turnov H, Lemur, Cicvok, Mauglí, Nežerrohlik, Rossi, David Houžvi ka 0:44:48
6 456 Z C5-9 M do 15 let Kondor, skupina Šán Uragán Praha Myšák, Jáchym, Franta, Diviš, Facka, Hydrant 0:45:49
7 461 Z P650 M do 15 let Junák, p ís. Poutníci Kolín, 8. odd. Vydry Vydry Kolín Roš ák, Ver a, B tka, Pavel, Max, Vojta 0:47:57
8 462 Z P650 M do 15 let Junák, p ís. Poutníci Kolín, 22. odd. Galeje Galeje Kolín obek, Šéf, Lívanec, Alien, Kuba, Miniš 0:48:10 c
9 222 Z P650 M do 15 let Junák, st . Polaris Praha, Prá ata Prá ata 2 Praha Masox, Šunka, Petr, Kuli ka 0:52:10

10 453 Z P650 M do 15 let Junák, st . Vyškov, 1. odd. VS a skautek Lule  - "Severní hv zda" Sirius Lule Smíšek, Žabák, Ke up, Bah ák, Keška, Mlok, Ani ka 0:53:08
11 466 Z P550 M do 15 let Junák, p ís. Omaha Plze , Kotva Kotváci Plze Mája, Lucinka, Julinka, Kim, Vodník, Med 0:53:18
12 460 Z C5-9 M do 11 let Kondor, skupina Šán Blizzard Praha Forest, Klárka, Leoš, Teodor, Špageta, Kryštof, Bertík 0:53:52
13 474 Z P550 Ž do 15 let Junák, st . Willi Líbeznice, Pátý oceán Rozárky Hovor ovice Žabka, Blecha, Pírko, Zajda, M ša, Juko, Brum a 0:54:13
14 471 Z P650 M do 11 let Junák, st . K. Šimka Hradec Králové, 7. odd. VS Štiky Žablata Hradec Králové Kulda, Mari, Kryštof Kašpar, Mikuláš Aubrecht, Mat j Pražák, Dan Kara 0:58:18
15 467 Z P650 M do 15 let Junák, p ís. P tka Praha, D benky D benky B Karolíny Sv tlé 15, Praha 1 Zbyšek Chvojka, Ralla, Dien, Majtea, Mo 0:59:46
16 468 Z P530 M do 11 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha rackové lemry 2 Praha 3 Jack, marek, žrout, David Mejzr, Martin Stýblo, Rudolf Špachta 1:05:54
17 450 Z P550 Ž do 15 let Junák, st . Dvojka Praha Sluní ka Praha Bára, Róza, Klíšt , Bab , J la, Pomn nka, Rose 1:06:18 c
18 452 Z P650 M do 15 let Junák, st . Vyškov, 1. odd. VS a skautek Lule  - "Severní hv zda" Rigel Lule Ludva, Silák, Krtek, Vlk, Kuba, Dav a, Luke 1:08:07 c
19 472 Z P530 M do 11 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Bob i vlnatka hn dá Praha Silva, O ko, Emil, Tondonín, Hynek, Želva, Pep a 1:14:48
20 311 Z P550 M do 15 let Junák, p ís. Modrá kotva Lib chov, Cutty Sark NEPRŠÍ Lib chov Šaman, Žíža, Indy, Kuku, Hruška, Liška, Seznam 1:15:34 c c
21 476 Z P550 Ž do 15 let Junák, st . Štika Turnov, Panoženky Hrošice Turnov Bublina, Kája, Ver a, Lálá, Laky, Vendy 1:20:15 c
-- 464 Z P530 Ž do 11 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha, Želvy Želví gang Praha Anténa, Bebe, Dom a, Majda, Delfín, Linda, Maruška lo  nedojela n
-- 469 Z P530 M do 11 let Junák, 4. p ís. Jana Nerudy Praha rackové lemry 3 Praha 3 Vokurka, Eliáš Hughes, Mat j Ko í, Šimon ešek, Vojt ch Kuli , František Socha lo  nedojela n

Vysv tlivky:
x ... diskvalifikace (nap . cizí pomoc, p enesení, najetí do cílové bóje, atd.)
n ... lo  nebyla zaznamenána v kontrolním bod .
c ... komplikace (nap . cvaknutí+samozáchrana, nucené p enesení, napomenutí od rozho ích) strana 4/8



Přílohy » Výsledková listina Nap í  Prahou - p es t i jezy 18.1.2021 14:15

1 197 O C5-9 M nad 18 let Kondor, skupina Šán Fukej Praha erv, Sirka, Vokurka, Kšiltovka, ezník, Frája 0:37:12
2 205 O P650 M nad 18 let SK Vltava eský Krumlov Krumlovská R ža eský Krumlov Vašek, Efka, Mates, Terka, Nagano, Rá a, Zita 0:37:26
3 198 O C5-9 M do 18 let Kondor, skupina Šán Bora Praha Jezinka, Grejdy, Kopyto, Eso, Vidli ka, Krte ka 0:41:58
4 204 O P550 M do 18 let Junák, st . Jablonec nad Nisou, 4.odd. VS a skautek Jablonec nad Nisou Guru, Voko, Váša, Houba, Džuzna 0:42:11
5 207 O P550 M do 18 let Junák, st . Šipka Písek, Albatros Lyra Písek Lukýno, Lukýnovo slabší ruka, Lukýnovo pa menská duše, Lukýnovo nevymáchaná pusa, Lukýnovo sv domí, Lukýnovo špatné já 0:43:57
6 209 O P550 M nad 18 let Junák, st . ÚTA Nové M sto nad Metují, Albatros Oddílová Rada Albatrosu Nové M sto nad Metují Kámen, Hipo, Rys, Stopa , Kajman, Koda 0:44:07
7 210 O P550 M nad 18 let Junák, p ís. Neptun Znojmo, 1. OVS Znojmo Bejci Znojmo Pé a, Dia, Dý a, Ev a, Kuba 0:46:01
8 201 O P550 M nad 18 let Junák, p ís. Flotila Liberec Hornet Liberec Ketcha, Ani ka, Rebel, Banene, Quelle, Pé a 0:46:25
9 223 O P550 M nad 18 let Junák, st . Bob i Havlí k v Brod, Rackové Lentilky Havlí k v Brod Lief, Ronja, Elieen, Maják, Jan a 0:47:04

10 193 O P530 M nad 18 let kmen Walden LLM Praha Jan Šantora, Lucie Va ková, Matej Trachta, Kryštov Trachta, Tadeáš Trachta 0:48:00
11 194 O P550 M nad 18 let Junák, p ís. Neptun Znojmo, Vodní skauti Lužice Vodní skauti Lužice Lužice Erik, Radek Klva , Vašek, Ondra, Mira 0:48:48 c
12 217 O P550 M nad 18 let Junák, st . Willi Líbeznice, Pátý oceán K oury Hovor ovice olek, Lily, Jiskra, Šušenka, Keš, Ji í Houba 0:49:34
13 465 O P550 M nad 18 let Junák, st . Bob i Havlí k v Brod, Rackové Rybky Havlí k v Brod Lobo, Jája, Vendy, Lea, Johanka 0:49:47
14 192 O P550 M nad 18 let Junák, p ís. Racek Ž ár nad Sázavou, Aquaterra Pastorovy ove ky Ž ár nad Sázavou Pastor, Líza, Len a, Medy, Hó a, L ca 0:49:57
15 214 O P550 M do 18 let Junák, p ís. Racek Ž ár nad Sázavou, Lekníny Vy dry Ž ár nad sázavou Drak, Brumík, Yggi, Tereza Odehnalová, Šíma 0:51:16
16 199 O P550 Ž do 18 let Junák, st . VAVÉHA eské Bud jovice, 5. odd. St íbrné rybky Langusty 1 eské Bud jovice Neboj, Mazec, Mod inka, Schopík, amka 0:51:31
17 202 O P550 M nad 18 let Junák, p ís. Flotila Liberec Nimitz Liberec Vigy, Benjí, Želva, Radim, H ebík 0:52:49
18 212 O P550 M nad 18 let Junák, p ís. RETRA Brandýs nad Labem RETRA3 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav Naty, Kája, Vav , Smíšek, Dobby 0:53:37
19 200 O P550 Ž nad 18 let Junák, st . VAVÉHA eské Bud jovice, 5. odd. St íbrné rybky Langusty 2 eské Bud jovice Potápka, Šála, Karkulka, melda, Ješt rka 0:53:40
20 190 O P550 M do 18 let Junák, p ís. Poseidon Opava, 8. odd. rover  a rangers Ti naši velcí Opava Luky, Rá a, Anet, Veverka 0:55:17
21 221 O P650 M do 18 let Junák, st . Polaris Praha, Prá ata Prá ata 1 Praha Virus, P ezdívka, Onka, Ríša 1:01:41
22 215 O P650 M nad 18 let Junák, st . Ohe  Horní Po ernice Titanic III Horní Po ernice Kozel, Daník, Fidorka, Hv zdá , Bára, Permi, Inspekthor 1:02:02
23 208 O P550 M nad 18 let Junák, st . Polaris Pardubice, 21. odd. VS Bílý Delfín Štika Pardubice Tu ák, Ka ka, Poky, Majda 1:02:53
24 470 O P550 M nad 18 let Junák, st . Polaris Pardubice, 21. odd. VS Bílý Delfín Tajfun Pardubice Úho , Žabka, Miska, Mates, Neonka 1:02:56
25 196 O C5-9 M nad 18 let WORTSOŠÁN WORTSOŠÁN Praha Kopyto, Želva, Paja, Ji ka, Renka 1:04:09
26 220 O P650 M nad 18 let Junák, st . Štika Turnov, 4. chlapecký odd. 42. oddíl TURBO Turnov Kráva, Bára, Dom a, Am a, Št pik, Jelen 1:04:54
27 206 O P650 M nad 18 let Junák, p ís. Poutníci Kolín Tým vedení Kolín Tu ák, Kucík, Kája, Terka, Voják 1:05:52 c
28 216 O P550 M nad 18 let Junák, p ís. ORION Karlovy Vary, Alnitak Narvalové Karlovy Vary Vojta, Mandarinka, Akord, Pirát, Martina 1:06:18 c
29 219 O P550 M nad 18 let Junák, st . Štika Turnov, 4. chlapecký odd. 42. oddíl All Stars Turnov Pirát, Ani ka, Liška, Malina, Viki, Máris 1:08:54 c
-- 218 O P550 M nad 18 let Junák, p ís. Ralsko Mimo , 2.ovs H2O 2. ovs H2O Mimo Kvído, MataHari, Žirafka, Stopa , Jirka 1:19:08 c x
-- 195 O P550 M nad 18 let Junák, p ís. Modrá kotva Lib chov, 7.CFS POKROK Viking Lib chov York, Maka, Mašinka, Šotek, Buchta, Vorva , Potápka 1:25:02 x
-- 211 O P550 M nad 18 let VO Neptun Znojmo Znojmo Pavel Chládek, Irina Kopecká, Natálie Chládková, Tomáš Kori ák, David Petr lo  nedojela n

Vysv tlivky:
x ... diskvalifikace (nap . cizí pomoc, p enesení, najetí do cílové bóje, atd.)
n ... lo  nebyla zaznamenána v kontrolním bod .
c ... komplikace (nap . cvaknutí+samozáchrana, nucené p enesení, napomenutí od rozho ích) strana 5/8



Přílohy » Výsledková listina Nap í  Prahou - p es t i jezy 18.1.2021 14:15

1 150 P SUP M nad 18 let m sto Beroun Kopecký Michal 1:03:31 c
2 151 P SUP M nad 40 let NSP.CZ Raab David 1:03:38
3 152 P SUP M nad 40 let Maserna Plzen Šplíchal Marek 1:10:50
-- 153 P SUP M nad 18 let Lokomotiva Beroun Klepá  Roman 0:46:56 x
1 129 I iSUP M nad 40 let CKC Turnov Brandtner Michal 1:06:24
2 134 I iSUP M nad 40 let ernošice Brandtner David 1:07:22
3 122 I iSUP M nad 40 let JesSup Fiala Marek 1:11:35 c
4 125 I iSUP M nad 18 let BUDESPORT Kolá ík Tomáš 1:21:16
5 135 I iSUP M nad 18 let Borovi ka Miloš 1:25:11
6 127 I iSUP M nad 40 let Zahálka Dobronice Polák Petr 1:28:33
7 137 I iSUP M nad 40 let SK Uhelne Sklady Sanak Radomir 1:30:30 c
8 138 I iSUP M nad 40 let SK Uhelne Sklady Krystian Radek 1:39:27 c c
9 131 I iSUP M nad 40 let Zahálka Dobronice Soljak Ji í 2:07:35
1 124 U iSUP Ž nad 40 let Tambo Klopacz Zuzana 1:36:41
2 136 U iSUP Ž nad 18 let Siková Lenka 1:38:24
3 123 U iSUP Ž nad 18 let Fridrichová Lenka 1:40:44 c
4 128 U iSUP Ž nad 18 let Zahálka Dobronice Vondrá ková Lucie 2:03:48
5 130 U iSUP Ž nad 18 let Zahálka Dobronice Soljaková Lucie 2:07:25 c
1 106 H hSUP M nad 18 let Oravec Dalibor 1:31:01 c
2 115 H hSUP M nad 40 let Makal Ond ej 1:31:01
3 101 H hSUP M nad 18 let Bur  Marek 1:31:03
4 104 H hSUP M nad 40 let KVS Hrdina Patrik 1:31:05
5 109 H hSUP M nad 40 let Jindra Ji í 1:31:10
1 111 Y hSUP Ž nad 40 let Sup Fun Club VRBOVÁ Eva 1:06:16 c
2 107 Y hSUP Ž nad 40 let Báje né ženy v b hu Machová Kristýna 1:30:13
3 102 Y hSUP Ž nad 40 let Hálková Iveta 1:30:24
-- 105 Y hSUP Ž nad 40 let KVS Šimarová Barbora lo  nedojela n
1 160 M Megaboard M do 15 let Sunny Canadian Int. School Ani ka, Juli, Nas a, Robin, Ivoš 1:06:56

Vysv tlivky:
x ... diskvalifikace (nap . cizí pomoc, p enesení, najetí do cílové bóje, atd.)
n ... lo  nebyla zaznamenána v kontrolním bod .
c ... komplikace (nap . cvaknutí+samozáchrana, nucené p enesení, napomenutí od rozho ích) strana 6/8



Přílohy » Výsledková listina Nap í  Prahou - p es t i jezy 18.1.2021 14:15

1 252 T Ksjezd M nad 18 let hnátnice Fi a 0:36:27
2 238 T Ksjezd M nad 18 let KVS Žamberk Letohrad Nosá 0:38:53
3 240 T K M nad 18 let Zvrhlíci Zvrhlík Pavel 0:48:43
4 239 T K M nad 18 let Junák, st . Maják Praha, Ignis Vetchá bárka Praha Vojta, Aleš 0:56:11
5 264 T K M nad 18 let Oba 1:00:43
6 289 T C2 M nad 18 let Junák, 5. st . Mod any Kocábkla Západ Mod any, Praha Honza, Pu 1:03:31
7 288 T C2 M nad 18 let Junák, 5. st . Mod any Kocábka XXII Mod any Broskvi ka, Ulpa 1:03:53
8 263 T C2gum M nad 18 let Junák, st . STETSON Rychnov nad Kn žnou Delfín Rychnov nad Kn žnou Si_Rano, Cigi 1:04:18
9 267 T C2plast M do 18 let Junák, st . Štika Turnov, 4. chlapecký odd. Stíha  pramic Turnov Ufon, Bar a 1:05:56 c

10 285 T C2gum M do 18 let Junák, st . Orion Kladno, Jedenáctka Kladno Danila Pipotová, Barbora Langerová 1:06:39
11 269 T Raft M nad 18 let HAMPL Senátor, Blecha, Berda, Honza, Pavlína, Láska 1:07:10
12 262 T C2gum M do 18 let 43. odd. Ztracená hv zda Modrý pruh Praha 6 Abuk, Klára 1:07:33
13 236 T K M nad 18 let Tetrix Praha Tetrix 1:07:48
14 284 T C2gum M do 15 let Junák, st . Orion Kladno, Jedenáctka Kladno Kristina Maredová, Magdaléna Rejhonová 1:11:26
15 256 T K M nad 18 let VK Slavia HK Hradec Králové Honza Míl 1:13:08
16 283 T C2gum M do 15 let Junák, st . Orion Kladno, Jedenáctka Kladno Šedý Vlk, Natálie Jechortová 1:20:06
17 287 T C2gum M nad 18 let Junák, st . Lípa Roztoky, Roverský kmen Lo  Pavla P l íka Roztoky Kyf, Zajda, Berný 1:27:58
18 280 T K M nad 18 let Lod nice Vltava - DDM hl.m.Prahy Praha Albert Malinský 1:30:02
19 273 T K Ž nad 18 let Lod nice Vltava - DDM hl.m.Prahy Praha Tereza Svobodová 1:30:08
20 279 T K M nad 18 let Lod nice Vltava - DDM hl.m.Prahy Praha Filip Schwarz 1:30:18
21 277 T K M nad 18 let Lod nice Vltava - DDM hl.m.Prahy Praha Jan Zembala 1:30:25
22 274 T K Ž nad 18 let Lod nice Vltava - DDM hl.m.Prahy Praha Šárka Švábová 1:30:25
23 272 T K M nad 18 let Lod nice Vltava - DDM hl.m.Prahy Praha Martin Zeman 1:30:29
24 275 T K M nad 18 let Lod nice Vltava - DDM hl.m.Prahy Praha Klára Šmehilová 1:30:44
25 270 T K Ž nad 18 let Lod nice Vltava - DDM hl.m.Prahy Praha Pé a 1:30:47
26 276 T K Ž nad 18 let Lod nice Vltava - DDM hl.m.Prahy Praha Amálie Valoušková 1:30:48
27 271 T K M nad 18 let Lod nice Vltava - DDM hl.m.Prahy Praha Lukáš Valentík 1:30:48
-- 254 T K Ž nad 18 let Vodáci Bílá T emešná Bílá T emešná Kristýna Baráková 1:13:09 x
-- 234 T C2gum Ž do 15 let KK Slavia Praha Praha Barbora Dyková, Zuzana Dyková lo  nedojela
-- 235 T C2gum M nad 18 let KK Slavia Praha Kyrie eleison Praha Old ich Ká a, Veronika Stare ková lo  nedojela
-- 233 T K Ž nad 18 let KK Slavia Praha Praha Kate ina Dyková lo  nedojela
-- 253 T Raft M nad 18 let Nad je Praha Anna, Tomáš, Martina, Lu, Pája, Lee, Oliva, Mariánka lo  nedojela
-- 259 T K Ž nad 18 let Praha Šárka Fajkošová lo  nedojela n
-- 261 T C2gum M do 15 let 43. odd. ztracená hv zda Praha Terezie Vydrová, Julie Vydrová lo  nedojela
-- 260 T C2gum M do 11 let 43. odd. Ztracená hv zda Praha Lukáš Vydra, Jonáš Vydra lo  nedojela
-- 266 T C2gum M nad 18 let Ztracena hv zda Praha 6, Liboc ernohorsky, Jan lo  nedojela n
-- 237 T K Ž nad 18 let KK Slavia Praha Praha Szokalová Jitka lo  nedojela
-- 232 T K M nad 18 let KK Slavia Praha Praha Michal Ceé lo  nedojela
-- 241 T C2gum M nad 18 let Slow Climber Joker Praha 7 Pý a, Muf, Lela lo  nedojela n
-- 246 T C2gum Ž nad 18 let Posbíraní piráti BoŽeny Praha Koulovka, Veru Boží lo  nedojela x
-- 249 T C2gum M nad 18 let Posbíraní piráti SG-2 Praha draky, Jacob lo  nedojela
-- 248 T C2gum M nad 18 let Posbíraní piráti Buch ák Praha Buch ák, Šárka Reiterová lo  nedojela
-- 278 T K M nad 18 let Lod nice Vltava - DDM hl.m.Prahy Praha Št pán Zembala lo  nedojela n
-- 291 T Raft M do 15 let Poinýr, z.s. - 73.pionýrská skupina Vodovod, Limuzská 15/1813, 100 00 Praha 10 Krakeni Praha 10, lod nice TJ Lokomotiva Praha 4 Braník Lud k, Lojza, B tka, Tonda, Ani ka, Kristýna lo  nedojela
-- 292 T C2plast M do 18 let KRAKENI LÍZÁTKO PRAHA 10, TJ lOKOMOTIVA BRANÍK Jitralar, Madam lo  nedojela
-- 293 T Raft M nad 18 let 73.ps Vodovod, Praha 10, Limuzská 15 Ten Nejlepší Raft Praha 10, TJ Lokomotiva Braník Pe ánek - Máni ka - Eliška, Adélka, Dulík, K emílek, Drak, Potápka lo  nedojela
-- 294 T C2plast M do 11 let 73.pionýrksá skupina Vodovod, Limuzská 15, Praha 10 LuMík Praha 10, TJ Lokomotiva Praha 4 Braník Mona Líza, Jaroušek lo  nedojela
-- 295 T C2plast M do 15 let Krakeni Modrorka Praha 10, Praha 4 - tj Lokomotiva Braník Mat j Feigl, Lukíno lo  nedojela
-- 296 T C2plast M do 11 let Krakeni Sirka Praha 10, Braník - TJ Lokomotiva Tá a HaDAŠOVÁ, Standa Hadaš lo  nedojela

Vysv tlivky:
x ... diskvalifikace (nap . cizí pomoc, p enesení, najetí do cílové bóje, atd.)
n ... lo  nebyla zaznamenána v kontrolním bod .
c ... komplikace (nap . cvaknutí+samozáchrana, nucené p enesení, napomenutí od rozho ích) strana 7/8



Přílohy » Výsledková listina Nap í  Prahou - p es t i jezy 18.1.2021 14:15

-- 297 T C2plast M do 15 let Krakeni Rychlonožka Praha 10, TJ Lokomotiva Braník Ka ka Králová, Emma Perglerová lo  nedojela
-- 298 T C2plast M do 11 let Krakeni ELOPA Praha 10, Praha 4 Braník - SK Lokomotiva Eliáš Procházka, Pepa Navrátil lo  nedojela
-- 299 T C2plast M do 11 let Krakeni Nautilus Praha 10, Praha 4 - Braník - SK Lokomotiva Praha Liška, Maty lo  nedojela
-- 286 T C2plast M nad 18 let Krakeni ROSNI KA Praha 10 , Praha 4 - Braník - SK Lokomotiva Vever ák, Mišule lo  nedojela
-- 290 T C2gum M nad 18 let Klub Larse Heletága Praha Petr Soukup lo  nedojela n

Vysv tlivky:
x ... diskvalifikace (nap . cizí pomoc, p enesení, najetí do cílové bóje, atd.)
n ... lo  nebyla zaznamenána v kontrolním bod .
c ... komplikace (nap . cvaknutí+samozáchrana, nucené p enesení, napomenutí od rozho ích) strana 8/8


